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Korkma, sönmez bu şafaklarda yüzen al sancak;

Sönmeden yurdumun üstünde tüten en son ocak. 

O benim milletimin yıldızıdır parlayacak; 

O benimdir, o benim milletimindir ancak. 

Çatma, kurban olayım çehreni ey nazlı hilal! 

Kahraman ırkıma bir gül! Bu ne şiddet bu celal? 

Sana olmaz dökülen kanlarımız sonra helal, 

Hakkıdır, Hak’ka tapan, milletimin istiklal! 

Ben ezelden beridir hür yaşadım, hür yaşarım. 

Hangi çılgın bana zincir vuracakmış? Şaşarım; 

Kükremiş sel gibiyim, bendimi çiğner aşarım; 

Yırtarım dağları, enginlere sığmam, taşarım. 

Garbın afakını sarmışsa çelik zırhlı duvar, 

Benim iman dolu göğsüm gibi serhaddim var. 

Ulusun, korkma! Nasıl böyle bir imanı boğar.

‘Medeniyyet!’ dediğin tek dişi kalmış canavar? 

Arkadaş! Yurduma alçakları uğratma sakın! 

Siper et gövdeni, dursun bu hayasızca akın. 

Doğacaktır sana vaadettiği günler Hak’kın; 

Kimbilir, belki yarın, belki yarından da yakın.

Bastığın yerleri ‘toprak’ diyerek geçme, tanı! 

Düşün, altında binlerce kefensiz yatanı. 

Sen şehit oğlusun, incitme, yazıktır atanı; 

Verme, dünyaları alsan da bu cennet vatanı. 

Kim bu cennet vatanın uğruna olmaz ki feda? 

Şüheda fışkıracak toprağı sıksan, şüheda! 

Canı, cananı, bütün varımı alsın da Hüda, 

Etmesin tek vatanımdan beni dünyada cüda. 

Ruhumun senden, ilahi şudur ancak emeli; 

Değmesin mabedimin göğsüne na-mahrem eli!

Bu ezanlar ki şahadetleri dinin temeli, 

Ebedi yurdumun üstünde benim inlemeli 

O zaman vecd ile bin secde eder varsa taşım; 

Her cerihamdan, ilahi, boşanıp kanlı yaşım, 

Fışkırır ruh-i mücerret gibi yerden naşım; 

O zaman yükselerek arşa değer belki başım! 

Dalgalan sen de şafaklar gibi ey şanlı hilal; 

Olsun artık dökülen kanlarımın hepsi helal! 

Ebediyyen sana yok, ırkıma yok izmihlal. 

Hakkıdır, hür yaşamış bayrağımın hürriyet.

Mehmet Akif Ersoy

İSTİKLAL MARŞI
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 “Girmeden tefrika bir millete düşman giremez , 

 Toplu vurdukça sineler onu top sindiremez.”

(M.A.Ersoy)

Hatip’in ikinci sayısında sizlerle tekrar buluşmaktan dolayı bahtiyarım. Unutmamak ve Unutturmamak adına bu sayı-
mızı15 Temmuz Darbe ve İşgal Girişimi’ne ayırdık. İmam Hatip Liselerinin varlıklarının ne kadar elzem olduğunun bir 
kez idrakindeyiz. 

Mesele vatandır. Sarf edilecek her bir sözün memleketimizin ihyasında kıymeti büyüktür. Bu vesile ile yeni sayımızda 
emeklerini esirgemeyen öğretmenlerimize ve öğrencilerimize en kalbi duygularla şükranlarımı sunuyorum. 

İmam Hatip Liseleri olarak üzerimizdeki sorumluluk neslin tamamını kapsamaktadır. Bu sebeple yarınlara bırakacağı-
mız miras zulme karşı direnme, zulme rıza göstermeme olmalıdır. Erdemli olmak ve erdemli kalmanın sorumluluğunu 
gençlere aktarmak, onlarında bu bayrağı şuurla taşımalarını sağlamak ana gayedir.

Akıl dili takip eder. Hatip toplumun aklı ve vicdanını seslendirmek durumundadır. Bu düşüncelerle Hatip’in 2. sayısını 
zulme rıza göstermeyenlere, iradenin zaferine ayırdık. Yeni sayılarda yeni zulümleri irdelememek, dünyaya söyleyecek 
sözümüzden bir kaç kelma etmek üzere...

SUNUŞ

TÜRKİYE’YE

Hayri YILDIRIM 
Okul Müdürü

Cumhurbaşkanımızın Demokrasi ve Şehitler Mitinginde 
Yaptıkları Konuşma  07.08.2016

11. Cumhurbaşkanımız Sayın Gül,

Parlamentomuzun değerli Başkanı,

Gazilik şerefine ikinci defa nail olan Türkiye Büyük Millet 
Meclisi Başkanı Sayın İsmail Kahraman,

Sayın AK Parti Genel Başkanı ve Başbakan,

Sayın Genelkurmay Başkanımız,

Sayın Cumhuriyet Halk Partisi Genel Başkanı,

Sayın Milliyetçi Hareket Partisi Genel Başkanı,

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nin Sayın Başbakanı,

Değerli misafirler, sevgili İstanbullular,

81 vilayetimizde meydanlarda canlı olarak bizleri takip 
eden kıymetli vatandaşlarım, dünyanın dört bir tarafında 
gözü ve gönlü bizimle olan kıymetli kardeşlerim,

15 Temmuz gecesi bir kez daha istiklali ve istikbali için kı-
yam eden, canı pahasına ülkesini Fethullahçı terör örgütü-
ne, işgalcilere teslim etmeyen aziz milletim;

Sizleri en kalbi duygularımla hasretle, muhabbetle selam-
lıyorum. Sözlerimin hemen başında 15 Temmuz gecesi 
sokaklara, meydanlara inerek, havalimanlarını doldurarak 
namluların, tankların, helikopterlerin, uçakların karşısına 
dikilme cesareti gösteren tüm kardeşlerime bir kez daha 
şükranlarımı sunuyorum.

Bu kardeşlerimizden 172’si sivil, 63’ü polis, 5’i asker olmak 
üzere 240’ı şehadet makamına ulaştılar. Kendilerine bir 
kez daha Allah’tan rahmet, yakınlarına başsağlığı diliyo-
rum. Milletimizin başı sağ olsun. Yine o gece kahramanca 
darbecilerin üzerine yürüyen kardeşlerimizden 2195 ta-
nesi yaralanarak gazilik rütbesine ulaşmıştır. Hastaneler-
de ve evlerde tedavileri süren yaralılarımıza Rabbimden 
şifalar niyaz ediyorum.

O gece adeta ölümü öldürerek sokakları, meydanları dol-
duran milyonlarca vatandaşımız içinden şehitlik ve gazilik 
şerefine layık olanlar isimlerini tarihe altın harflerle yaz-
dırdılar. İnanın bana vatan uğruna verilen mücadelede bu 
rütbelere ulaşabilmek her zaman yakalanabilecek, her za-
man elde edilebilecek bir ayrıcalık değildir.

Ne diyor İstiklal Şairimiz İstiklal Marşımızda:

“Kim bu cennet vatanın uğruna olmaz ki feda,

Şüheda fışkıracak toprağı sıksan şüheda.

Canı cananı, bütün varımı alsın da Hüda,

Etmesin tek vatanımdan beni dünyada cüda.”

Değerli kardeşlerim;

15 Temmuz gecesi sokakları ve meydanları dolduran 
kardeşlerimizin her birinin vatanımızın, demokrasimizin, 
özgürlüğümüzün korunmasında katkısı vardır, payı vardır, 
rolü vardır. Onun için diyorum ki; 79 milyon olarak hepi-
mizin gazası mübarek olsun, İstanbul’un gazası mübarek 
olsun, Ankara’nın gazası mübarek olsun. Darbe girişimine 
maruz kalan her şehrimizin gazası mübarek olsun. Darbe 
girişimine karşı tüm farklılıklarını bir kenara bırakarak ka-
dınıyla, çocuğuyla, yaşlısıyla her kökenden, her meşrep-
ten insanıyla dünyayı kendine hayran bırakan tüm vatan-
daşlarımızın gazası mübarek olsun.

Kardeşlerim;

Bu millet başka bir millet, gerçekten Türk milleti bin yıl 
önce Malazgirt’te hangi inanç ve kararlılıkla Anadolu’nun 
kapılarını açmışsa, 15 Temmuz’da da aynı hissiyatla dar-
becilerin karşısına dikilmiştir. Süleyman Şah 1075 yılında 
bu coğrafyadaki ilk devletimizi hangi vizyonla kurmuşsa, 
15 Temmuz’da da ülkemize aynı vizyonla, aynı ufukla sa-
hip çıktık. Osman Gazi 1299’da tarihin en kudretli devletini 
hangi temeller üzerine bina ettiyse, biz de o gece Türki-
ye’yi aynı ilkeler etrafında müdafaa ettik. Ecdadımız 100 
yıl önce hangi idrakle Çanakkale’de kanının son damlasına 
kadar mücadele ettiyse, 15 Temmuz’da da aynı iradeyle 
FETÖ’cü terör örgütünü, darbecileri geri püskürttük. Gazi 
Mustafa Kemal’in İstiklal Harbi’ni başlatmasını ve zafere 
ulaştırmasını sağlayan inancın bir benzeri, 15 Temmuz’da 
Türkiye’nin tüm şehirlerinde adeta kol geziyordu.

15 Temmuz dostlarımıza bu ülkenin sadece siyasi, eko-
nomik, diplomatik saldırılara değil, aynı zamanda askeri 
sabotajlara karşı da güçlü olduğunu, yıkılmayacağını, ra-
yından çıkmayacağını göstermiştir. Aynı gece Türkiye’nin 
yerle yeksan olması için ellerini ovuşturarak bekleyen 
düşmanlarımız ise ertesi güne bundan sonra işlerinin çok 
daha zor olduğunu görmenin kahrıyla uyandılar.

Şimdi bugün burada Genelkurmay Başkanıyla, Yenikapı 
Meydanı’nda Cumhurbaşkanıyla, Başbakanıyla, Cumhu-
riyet Halk Partisi ve Milliyetçi Hareket Partisi genel baş-
kanlarıyla 81 vilayetimizdeki her görüşten, her meşrepten 
insanımızla verdiğimiz şu görüntü var ya, işte bu görüntü, 
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 inanın bana ülkemizin düşmanlarını en az 16 Temmuz sabahı 
kadar üzmüştür, kahretmiştir. Onun için her zaman ne diyoruz? 

“Bir olacağız, iri olacağız, diri olacağız, 
kardeş olacağız, hep birlikte Türkiye ola-
cağız.”
Bu manzara, Türkiye’nin tüm renkleriyle, bağımsızlığına ve 
geleceğine yönelik atılan bu adımlar var ya, işte bunlar çok 
önemli. Bu, geleceğe yönelik adeta vatanımıza sahip çıkma-
nın ilanı ve ispatıdır. Bu manzara, bin yıllık vatanımızın tek bir 
taşına dahi göz dikenlerin ödemeyi göze alacakları bedelin 
ilanı ve ispatıdır. Bu manzara Türkiye’nin 2023 hedeflerine 
ulaşacağının ilanı ve ispatıdır. Bundan sonra işimiz ne biliyor 
musunuz? Artık muasır medeniyetler seviyesinin üstüne 
çıkmak. Bunu başarmaya var mıyız? Bu manzara birliğin, 
beraberliğin, kardeşliğin sadece temenni, sadece slogan de-
ğil; gerektiğinde bir hakikat olarak ortaya konabileceğinin, 
kuvveden fiile geçebileceğinin ilanı ve ispatıdır.

Kardeşlerim;

Bütün bunlarla beraber yolumuza dayanışma içerisinde geçe-
ceğiz. Ete kemiğe bürüneceğiz, mütevazı olacağız, birbirimizi 
makam-mevki için değil, para-pul için değil sadece Allah için 
seveceğiz. Böyle bir milletin evladı olarak huzurlarınızda olmak 
bizlere hamdolsun büyük bir gurur veriyor, onun için Rabbime 
hamt ediyorum.

Bakınız, Cumhuriyetimizin banisi Gazi Mustafa Kemal 1920 yı-
lında İstanbul ve İzmir başta olmak üzere ülkenin büyük bölü-
münün işgal altında olduğu o kara günlerde şunu söylüyordu: 
“Milletimiz çok büyüktür, hiç korkmayalım, o esaret ve zillet ka-
bul etmez. Fakat onu biraraya toplamak ve kendisine; ey millet, 
sen esaret ve zillet kabul eder misin diye sormak lazımdır.” Ben 

milletimin vereceği cevabı bekliyorum, şimdi burada bir kez 
daha soruyorum: Gazi’den 96 yıl sonra Yenikapı Meydanı’ndan 
aynı soruyu sizlere soruyorum: Ey millet, sen esaret ve zillet ka-
bul eder misin? Mesele bu. Bu millete, evet kimse bu esareti asla 
getiremeyecektir.

Şu anda siyasi partilerimizin genel başkanları burada,    

sizin zaten talebinizi biliyorlar.

 ‘Egemenlik kayıtsız şartsız milletin’ 
olduğuna göre, sizler de idam talebinde bulunduğunuza göre, 
bunun kararını verecek olan merci Türkiye Büyük Millet Mec-
lisi’dir. Meclisimiz böyle bir kararı verdikten sonra atılacak adım 
bellidir. Onamaksa, Meclis’ten gelen böyle bir kararı ben peşinen 
ifade ediyorum; onarım.

Kardeşlerim;

Vatan Caddesi’nde vücudu ikiye bölünmüş kardeşimi gördü-
ğüm zaman kalkıp da bunu kenara koymak mümkün mü? 
Ankara’da Cumhurbaşkanlığı Külliyesi önünde uçaktan F16’la-
rın yağdırdığı bomba ile başı vücudundan ayrılmış olan hanım 
kardeşimin başı Kongre Merkezi’nin çatısına uçmuştu. Bunu 
gördükten sonra biz kalkıp da, ‘Efendim Avrupa Birliği’nde 
idam yokmuş, Konsey’de yokmuş, şurada yokmuş, burada 
yokmuş’ diyemeyiz. Amerika’da var, büyük bir çoğunluğunda 
var, Japonya’da var, Çin’de var, bugün dünyanın büyük bir ço-
ğunluğunda var. Burada zaten 84’e kadar vardı, ondan sonra 
kaldırıldı. Bu millet, ‘egemenlik kayıtsız şartsız milletin’ olduğuna 
göre eğer böyle bir kararı veriyorsa, öyle zannediyorum ki siyasi 
partiler de bu karara uyacaktır.

Sizler 15 Temmuz’a esaret ve zillet kabul etmeyeceğinizi nam-
lulara göğsünüzü dayayarak, tankların önüne yatarak, uçaklara 
ve helikopterlere dahi hamleler yaparak bilfiil gösterdiniz. Hani 

ne diyor İstiklal Marşımızda, 

“Siper et gövdeni dursun bu hayâsızca akın.” 
Siz göğsünüzü siper ettiniz. Namluların ucuna geldiniz bizzat 
vücudunuzu koydunuz. Tankların altına yattınız. Bakıyorum ki 
bir gazimiz tankların iki paletinin arasına kendini atıyor, birinci 
tanktan kurtuluyor, ikinci tankın altına da kendini aynı şekilde 
atıyor, sadece kolu ciddi manada yaralanıyor. Kendisini telefon-
la aradığımda söylediği ne biliyor musunuz? ‘Siz beni bırakın 
Cumhurbaşkanım, siz nasılsınız?’ diyor. Bu bambaşka bir ruh, 
bambaşka bir aşk. “İmandır o cevher ki ilahi ne büyüktür, iman-
sız olan paslı yürek sinede yüktür.” İmansız olanlar imanlı olan-
ların karşısında dayanamadılar.

Bu FETÖ, birçok sinsiliği hesap etti de bir şeyi hesap edemedi. 
Neydi o? O da bu milleti hesap edemedi. Bu milletin imanını, 
bu milletin inancını, bu milletin dirayetini o hiç hesaba katma-
dı. Zannetti ki, zaten bazı bunların akıl daneleri konuşuyor ya, 
‘Bunlar silahın önüne falan gelmez’ diyor. Ne oldu? Hani yetiş-
tirdiğiniz bazı adamlar, Silahlı Kuvvetlerimizin içindeki o bazı 
hainler? Burada tabii özellikle Türk Silahlı Kuvvetleri’mizin bü-
yük bir çoğunluğunu, vatansever, milliyetperver olan asker-
lerimizi tenzih ediyorum. Bunu az önce zaten Genelkurmay 
Başkanımız konuşurken de gösterdiniz. Aynı şekilde Polis Teş-
kilatımızın içinde... Gerçekten her şeyleriyle vatansever olanlar, 
milliyetperver olanlar kendilerini ortaya koymasaydılar işimiz 
çok daha zor olacaktı.

Yalnız bu akşam buradan bir hitabım var; hükümet askeri lise-
lerin kapatılmasına yönelik bir açıklama yaptı. Bazı eski askerler 
bunun yanlış olduğunu söylediler. Şimdi ben de onlara buradan 
sesleniyorum, diyorum ki; işte oradan yetiştirilmiş olan o tek tip 
FETÖ’cüler işte bu olayı yaptılar. Şimdi biz de diyoruz ki; harp 
okullarımız duracak, tüm liselerimizden, bu ülkenin liselerinden 
yetişenler hepsi gelsin rahatlıkla buraya girsin. Tek tip niye ol-
sun? Hepsinden girsin. Ve harp akademilerinde, harp okulların-
da hangi eğitim veriliyorsa onlar orada verilsin. Bundan sonra 
benzer teşebbüste bulunan herkes milletinden-milletimden 
aynı cevabı alacaktır.

Ne diyor o güzel türküsünde sanatçımız:

“Gez oğlum

Vatanına göz dikeni ez oğlum.!

Dostun kim düşmanın kim sez oğlum

Tarihini şerefinle yaz oğlum

Yaz oğlum.!

Senden gider sonsuzluğa yol oğlum

Dört bir yana salmalısın kol oğlum

Ekmeğini aç olanla böl oğlum

Haram yeme, Hak uğruna öl oğlum.!”

Ölmeye var mıyız? Yol almaya var mıyız? Muasır medeniyetler 
seviyesinin üstüne çıkmaya var mıyız? Evvel Allah.

Aziz milletim;

Devlet ve millet olarak 15 Temmuz darbe girişimini çok iyi ana-
liz etmeliyiz. Sadece bu ihaneti gerçekleştirenleri değil, onların 
arkalarındaki güçleri, onları harekete geçiren saikleri de çok iyi 
değerlendirmeliyiz. Fethullahçı terör örgütü mensuplarının, 
bunların ismini hala ağzına almaktan çekinenler var. Çekinme-
yelim, muktedir olanlar bunların isimlerini aynen ifade etsinler 
ki bilmeyenler, bu FETÖ’cüler kimdir, bu FETÖ kimdir, Fethul-
lahçı terör örgütü kimdir bunu öğrensin.

Ülkemize yönelik tehdidin görünürdeki maşalarıdır. Biliyoruz ki 
bu oyun, bu senaryo onların boylarını çok aşar. Elbette bu ör-
gütü tüm mensuplarıyla ortaya çıkarmak ve hukuk dairesinde 
imha etmek mecburiyetindeyiz. Ama sadece bununla yetinir-
sek, devlet ve millet olarak bünyemizi benzer virüslere karşı yine 
savunmuş, savunma noktasında zayıf bırakmış oluruz. Silahlı 
Kuvvetlerimizden yargımıza, Polis Teşkilatımızdan istihbarat 
kuruluşlarımıza, okullarımızdan hastanelerimize kadar her yere 
sızabilen ihanet şebekelerine karşı kendimizi güçlendirmeliyiz. 
Bu ihanet şebekesinin adı PKK da olsa, FETÖ de olsa, DAEŞ de 
olsa, başka örgüt de olsa fark etmez. Örgütlerin isimleri değişe-
bilir, kadroları değişebilir, söylemleri değişebilir; ama hepsinin de 
Türk milletinin, Türk Devletinin düşmanları olduğu gerçeği asla 
değişmez.

Geldiğimiz noktada saflar gayet net; bir tarafta tüm kurumlarıy-
la, tüm siyasi partileriyle, tüm kesimleriyle Türkiye Cumhuriyeti 
Devleti vardır, diğer tarafta ise kimi etnik istismar, kimi dini is-
tismar, kimi ideolojik sapkınlık içinde olan terör örgütleri vardır, 
onların arkasındaki karanlık güçler vardır. Devletinden, mille-
tinden, haktan ve hakikatten yana olan herkes bugün burada, 
Yenikapı’dadır. Buradan 80 vilayete selam olsun, buradan 79 
milyona selam olsun. Terör örgütleri mensuplarının ise kimi ad-
liyede akıbetini bekliyor, kimi cezaevinde cezasını çekiyor, kimi 
de mezarda nihai hesabını veriyor. Onların arkalarındaki güçleri 
de çok iyi biliyoruz, vakti, saati geldiğinde hesaplarını önlerine 
koyacağız.

Yakaladığımız bu birlik ve beraberlik ruhunu en iyi şekilde de-
ğerlendirerek 15 Temmuz’u daha güçlü, daha büyük, daha 
müreffeh Türkiye’nin inşası için bir milat haline dönüştürmeli-
yiz. Yakın tarihimizin vicdanları kanatan, kafalarda soru işaret-
leri oluşturan tüm sorunlu, sıkıntılı olaylarını yeniden masaya 
yatırarak eksikleri, yanlışları ortaya koymalıyız. FETÖ ihanet 
çetesinin Türk Silahlı Kuvvetleri’ndeki etkinliğinin önünü açan 
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davaları yeni baştan incelemeliyiz. Buna benzer birçok davaları 
incelemeliyiz. Şaibeli tüm sınavları, tüm işlemleri gözden geçir-
meliyiz. Bu örgütün gayrimeşru şekilde elde ettiği güçle dizayn 
etmek istediği siyaseti, medyayı, iş dünyasını yeniden kendi 
tabii seyrine oturtmalıyız. Yurt içinde milletimizin dini hassasi-
yetini, merhametini, iyilik ve yardımlaşma duygularını istismar 
ederek elde ettikleri tüm imkânları milletimizin emrine verme-
liyiz.

Hiç kimse kapatılan yurtlardan, okullardan, evlerden dolayı en-
dişeye kapılmasın, gerek devletimizin ilgili kurumları, gerekse 
aynı alanda hizmet veren sivil toplum kuruluşlarımız çok daha 
iyisiyle, çok daha fazlasıyla bu boşluğu dolduracaklardır. Yurt 
dışında ülkemizin adını ve itibarını da kullanarak elde ettikleri 
imkânları da asli sahibine, yani devletimize ve milletimize ka-
zandırmalıyız. Hükümetimiz olağanüstü hal ilanı sonrasında 
sahip olduğu yetkiyle tüm bu alanlarda çok önemli adımlar attı, 
atmaya devam ediyor. Gazi Meclisimiz de bu konuda üzerine 
düşenleri yapıyor, yapmayı sürdürecektir. Siyasi partilerimi-
zin ve medyamızın da bu süreci çok iyi değerlendirerek inanı-
yorum ki desteğini verecek ve bu yasalar, Anayasa değişikliği, 
yasa değişikliği veya yeni yasalar, bunlar hızla hazırlanacaktır.

Kardeşlerim;

15 Temmuz gecesinden beri atılan her adımda 79 milyon tek 
yürek oldunuz, tek ses oldunuz, demokrasi nöbetini farklı yü-
rüttünüz, işte burada, Yenikapı Meydanı’nda bugün demokrasi 
nöbetini taçlandırıyorsunuz. Hepimiz ay-yıldızlı bayrağımızın, 
al bayrağımızın birleştiriciliği altında buluştuk. Daha güçlü, daha 
müreffeh bir ülke içinde devletin yeniden yapılandırılması sü-
recini, bu yönde bir siyaset inşasını inşallah hep birlikte gerçek-
leştireceğiz.

Kardeşlerim;

3 haftadır her vesileyle ifade ettiğimiz bir hususu burada bil-
hassa tekrarlamak istiyorum: 15 Temmuz, evet, bir yönüyle 
ordumuz içine sızmış FETÖ ihanet şebekesi mensuplarının 
başlattığı bir darbe girişimidir. Ama hadise sadece bundan iba-
ret değildir, aynı zamanda PKK ve DAEŞ’in silahlı eylemleriyle 
elde edilmek istenen neticenin, asker elbisesi giymiş teröristler 
eliyle yeni bir safhaya çıkartılma girişimidir. Yani bu girişim aynı 
zamanda bir terör eylemidir. Tüm bu özelliklerinin yanı sıra, 15 
Temmuz ülkesine ve milletine ihanet eden bir silahlı güç eliyle 
ülkemizi işgal girişimlidir.

Şayet darbe başarılı olsaydı, bin yıldır bizim bu coğrafyanın 
kimlere altın tepsi içinde sunulacağını hepimiz gayet iyi biliyo-
ruz. 15 Temmuz gecesi işte tüm bu gerçekleri AK Partilisiyle, 
CHP’liyse, MHP’lisiyle, diğer partilere mensup vatandaşları-
mızla millet olarak hep birlikte gördük. 15 Temmuz gecesi bu 
gerçeği Türk’üyle, Kürt’üyle, Laz’ıyla, Boşnak’ıyla, Çerkez’iyle, 
Arap’ıyla, Roman’ıyla, 79 milyon hep birlikte gördüğümüz için 
sokaklarda omuz omuza mücadele ettik. O gece insanlar par-
tisini değil, hayat biçimini değil, meşrebini değil, kendi çıkarını 
değil, ülke ve millet olarak topyekûn istiklalimizi ve istikbalimi-
zi düşünmek suretiyle mermilerin önünde kucak kucağa şehit 
oldu, gazi oldu. Minarelerimizden susturulmak istenen ezanlar 
yerine, tam aksine minarelerden ezan sesleri yükseldi, salalar 
yükseldi. Hiçbir çıkar insanın kendi canından daha önce değildir, 
daha tatlı değildir. O gece darbecilerin karşısına dikilenler şayet 
ülkesi bağımsızlığını kaybederse, milletinin geleceği kararırsa 
geride zaten hiçbir şey kalmayacağını çok iyi biliyordu. Ben bu 
muhteşem buluşmada buradan tüm şehitlerimize Allah’tan 
rahmet diliyorum. Tüm gazilerimize tekrar Rabbimden şifalar 
diliyorum.

Bizim yıllardır dilimizden düşürmediğimiz ‘milli irade’ işte bu 
şehitlerimizle güç kazandı, gazilerimizle güç kazandı. Bunun 
için milletimizin her bir ferdinin kendi özgür iradesiyle verdiği 

kararlara teslim olmak, boğun eğmek gerektiğini savunuyoruz. 
Milletimiz o muazzam irfanıyla daima en doğruyu, en hayırlıyı, 
en faydalıyı bulmuştur, bulacaktır. Bu millete, 79 milyon vatan-
daşımıza bakıp, ‘eğitimsiz, pısırık, işe yaramaz bir insan yığını’ 
gördüklerini söyleyenler, zaman zaman söylüyorum, 15 Tem-
muz’da hayatlarının en büyük şokunu, en büyük mahcubiyetini 
yaşamışlardır. Artık şu gerçeği herkesin kabul etme zamanı gel-
miştir: Bu milletin mayası sağlamdır.

Bakınız bana Yozgat’tan mektup gönderen 6. sınıf öğrencisi 
bir evladımız diyor ki, “15 Temmuz’da ülkemize olan saldırıdan 
çok korktum. Geri kendi kendime düşündüm, dedim ki, bu ülke 
kolay kazanılmadı ki bu kadar kolay kaybedilsin. Keşke büyük 
olsaydım da ben de bir şeyler yapabilseydim. Tamirine katkıda 
bulunmak için harçlığımı Meclis’e gönderdim.”

Bu millet, bu… Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin vatandaşları 
kuru kalabalık değil, millettir millet, hem de cesareti ve diraye-
tiyle dünyayı kendine hayran bırakan büyük bir millet. Unut-
mayalım ki, bu millet ülkemiz sınırları içine yaşayanlarla birlikte 
geniş bir coğrafyada yüz milyonlarca mazlumun, masumun da 
duasını arkasına alan bir millettir.

Hep söylüyorum, bizim fiziki sınırlarımız başkadır, gönül sınırla-
rımız başkadır. Ne diyor şair:

“Ellerin yurdunda çiçek açarken,

Bizim ile kar geliyor gardaşım.

Bu hududu kimler çizmiş gönlüme,

Dar geliyor dar geliyor gardaşım.”

Evet, bizim gönül sınırlarımız bizi kardeşi ve dostu olarak gören 
her toplumu, her coğrafyayı kapsayacak kadar geniştir. İnşallah 
önümüzdeki dönemde hem kendi insanımızın, hem umudunu 
bize bağlamış dünyanın tüm mazlumlarının yüzünün güleceği 
bir dönem olacaktır. Bir kez daha necip milletime, aziz milletime 
şükranlarımı sunuyorum.

Demokrasi ve Şehitler Mitingine Yenikapı’da ve ülkemizin her 
köşesinden katılan vatandaşlarıma, ‘zafer demokrasinin, mey-
dan milletindir’ diyerek gösterdikleri güçlü duruş için teşekkür 
ediyorum.

Partilerimizin genel başkanlarına davetime gösterdikleri ilgi ve 
alaka sebebiyle, AK Parti Genel Başkanına, Cumhuriyet Halk 
Partisi Genel Başkanına, Milliyetçi Hareket Partisi Genel Başka-
nına şahsım, milletim adına teşekkür ediyorum.

Şu anda İstanbul hariç 80 vilayette bizleri izleyen tüm halkıma, 
tüm ülkeme, milletime İstanbul’dan selamlar, sevgiler, saygılar 
gönderiyorum. Darbe girişiminde bulananlara karşı ilk andan 
itibaren kahramanca karşı koyan, ellerindeki tüm imkânlarla 

darbecilerle mücadele eden Emniyet Teşkilatımıza, fedakâr po-
lislerimize teşekkür ediyorum.

Aynı şekilde tabi ki Ömer Halis’i unutamayız. O ki Özel Kuvvet-
ler’e saldırı düzenlendiği zaman o bir astsubay edasıyla komu-
tanının verdiği talimatı anında yerine getirmek suretiyle onu 
anlından vurarak öldürdü, kendisi de şahadete yürüdü. Silahlı 
Kuvvetlerimizin, evet, aynı şekilde yüreğiyle, cesaretiyle kendini 
ortaya koyan tüm birimlerine, Genelkurmay Başkanımıza, kuv-
vet komutanlarımıza huzurlarınızda ayrıca teşekkür ediyorum.

Bundan böyle artık altımızda kimler var, nerede kim var, bunları 
her birimde çok iyi inceleyeceğiz. Yargıda kim var, inceleyeceğiz 
ve bunları da kapıya koyacağız. Cezaeviyse cezaevine koyaca-
ğız ve yaptıklarının bedelini ödeyecekler.

Değerli kardeşlerim;

Belediyeler araçlarıyla, personelleriyle, tüm güçleriyle darbe gi-
rişimine karşı direnen vatandaşlarımıza ve güçlerimize destek 
olan, demokrasi nöbetinde yemeklerine varıncaya kadar ikram 
eden tüm belediyelerimize de teşekkür ediyorum.

15 Temmuz gecesi ülkemizle birlikte Almanya, Fransa, İngilte-
re, Belçika, Hollanda, Amerika, velhasıl nerede bir Türk varsa 
orada kalpleri bizim için atan kardeşlerimiz de vardı. Buradan 
yurt dışındaki vatandaşlarımıza da şükranlarımı sunuyorum. 
Bu vatandaşlarımızın Batı medyasının tarizleri, tacizleri, olum-
suz yayınları sebebiyle zor günler geçirdiklerini biliyorum. İşte 
Almanya; ben video konferansla orada mitinge bağlanacaktım, 
bağlatmadılar, olumsuz karar verdiler. Hani demokrasi? Ama 
Kandil’dekilere video konferansla yayın yaptırdılar. Ne olursa 
olsun yarınlar onlar için bekledikleri gibi olmayacak, bumerang 
gibi onları vuracak. Beslesinler o teröristleri, yarın onlara çarpa-
caklar.

Rabbim ülkemizi ve milletimizi bir daha darbelere, darbe giri-
şimlerine, demokrasi dışı her türlü saldırıya karşı bizleri, vatanı-
mızı korusun inşallah. Ama dedim ya, bir olacağız, iri olacağız, 
birbirimizi Allah için seveceğiz.

“Amin desin hep birden yiğitler,

Allahu ekber, gökten şehitler amin, amin.”

Gecemiz aydınlık olsun, geleceğimiz aydınlık olsun, bütün ka-
ranlıklar def olsun, yok olsun inşallah.

Kalın sağlıcakla diyor, sizleri Allah’a emanet ediyorum.      
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Hayreddin Karaman’ın kısa biyografisi: 

1934 yılında Çorum’da doğdu. 

İlk İmam Hatip okullarından biri olan Konya İmam Ha-
tip Okulu’na girdi ve ikinci dönem mezunları arasında 
yer aldı (1959). 

Yeni açılan İstanbul Yüksek İslam Enstitüsü’nde okudu 
ve ilk mezunlarından biri olarak 1963’te mezun oldu. 

İki yıl İstanbul İmam Hatip Okulu’nda meslek dersleri 
öğretmeni olarak çalıştıktan sonra İstanbul Yüksek İs-
lam Enstitüsü’ne fıkıh asistanı oldu. 

“Başlangıçtan Dördüncü Asra Kadar İslam Hukukunda 
İctihad” konulu tezi ile fıkıh öğretim üyesi oldu (1971). 

Aynı yıl İzmir Yüksek İslam Enstitüsü’ne tayin edil-
di. 1975’te tekrar İstanbul Yüksek İslam Enstitüsü’ne 
döndü. 

Yüksek İslam Enstitülerinin İlahiyat Fakülteleri’ne dö-
nüşmesinin ardından akademik çalışmalarını tamam-
layarak sırasıyla doktor, doçent ve profesör unvanlarını 
aldı. 

Eylül 1976-Eylül 1980 yılları arasında yayımlanan Ne-

sil dergisini çıkaranlar arasında bulundu. 

Yarım asra yaklaşan fikir ve meslek hayatı boyunca, 
yurtiçi ve yurtdışında binlerce konferans, seminer, pa-
nel, vaaz, hutbe, kurs, yazılı ve görsel medya programı, 
eğitim programında yer alarak eğitim, öğretim, tebliğ 
ve irşad faaliyetini sürdürdü. Aralarında bugünün ta-
nınmış bilim ve fikir adamları olan binlerce öğrenci ye-
tiştirdi. 

2001 yılında, özgürlüğün şart olduğu üniversite orta-
mında hüküm süren baskılara karşı çıkarak Marmara 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesindeki görevinden –yaş 
haddi dolmadan emekliliğini isteyerek- ayrıldı. 

2001-2004 yılları arasında Avrupa Uluslararası İslam 
Üniversitesinde (Hollanda) misafir öğretim üyeliği 
yaptı. 

Arapça, Farsça ve okuduğunu anlayacak kadar Fran-
sızca bilmektedir. 

İslam’ın İlk Emri Oku,  Nesil, İzlenim,  Gerçek Hayat, 
Eğitim Bilim gibi dergilerde devamlı yazdı. 

Çıktığı günden beri Yeni Şafak Gazetesi’nde köşe yazısı 
yazmaktadır. 

M.Ü. İlahiyat Fakültesinde İslam Hukuku Anabilim dalı 
başkanlığı, Fakülte Kurulu üyeliği yapmıştır. 

Aydınlar Ocağı üyesi olmuştur. 

MÜSİAD Yüksek İstişare Kurulu üyesidir. 

Türkiye Diyanet Vakfı İslam Araştırmaları Merkezi’nde 
(İSAM) meclis üyesi ve danışman olarak çalışmış, İs-
lam Ansiklopedisine maddeler yazmıştır. 

Türkiye Yazarlar Vakfı kültür adamı ödülü almıştır. 

Bir eserinden (İslam’ın Işığında Günün Meseleleri) do-
layı Türkiye Milli Kültür Vakfı ödülüne layık görülmüş-
tür. 

Katılım Bankaları Birliği Büyük ödülünü almıştır. 

Üç çocuğu, yedi torunu dört de torun çocuğu vardır. 

Prof. Dr. Hayreddin KARAMAN
Basılmış Eserleri 
Heyet halinde: 

• Kur’an-ı Kerim ve Açıklamalı Meali 

(Meal, Heyet’le birlikte, Diyanet Vakfı neşri). 

•İlmihal 

(Heyet’le birlikte, Diyanet Vakfı neşri). 

•Kur’an Yolu 

(Beş ciltlik tefsir, Heyet’le birlikte, Diyanet Tarafından 
neşredilmiştir) 

Kendi Telif Eserleri: 

• Mukayeseli İslam Hukuku (Üç cilt) 

• İslam Hukuk Tarihi 

• İslam Hukukunda İctihad 

• İslam’ın Işığında Günün Meseleleri (Üç cilt) 

• Günlük Hayatımızda Helaller Haramlar 

• İslam’da İşçi-İşveren Münasebetleri 

• Anahatlarıyla İslam Hukuku (Üç cilt) 

• İslam’da Kadın ve Aile (Kadın ve Aile İlmihali) 

• İslamlaşma ve Önündeki Engeller 

• İmam-Hatip Şuuru 

• İnsan Hakları 

• Gerçek İslam’da Birlik 

• Laik Düzende Dini Yaşamak (Dört cilt) 

• Türkiye ve İslam 

• Diyalog 

• Her Şeye Rağmen (Röportajlar) 

• Hayatımızdaki İslam (Üç cilt) 

• Dert Söyletir (Şiirler) 

• Bir Varmış Bir Yokmuş (Hayatım ve Hatıralar,        
                 Üç cilt). 

• Müslümanın Hayat Bilgisi 

• İş ve Ticaret İlmihali 

• Kur’an’daki Peygamber 

• Hayreddin Karaman ile Gündem 

Çeviri Eserleri: 

• Yolların Ayrılış Noktasında İslam 

• İslam’a Göre Banka ve Sigorta 

• İmam-ı Rabbani ve İslam Tasavvufu 

• Yeni Gelişmeler Karşısında İslâm Hukuku 

• Rasul-i Ekrem’in Örnek Ahlakı 

• Hilye 

• Altın Nesil 

• Dört Risale 

• Kelile ve Dimne (B.Topaloğlu ile birlikte) 

• Ders Kitapları: 

• Arapça-Türkçe Yeni Kâmus (Sözlük, 

                  B.Topaloğlu ile birlikte) 

• Arapça Sarf-Nahiv (B.Topaloğlu ile birlikte) 

• Arapça Metinler (B.Topaloğlu ile birlikte) 

• Fıkıh Usûlü 

• Hadis Usûlü 

Kaynak: http://www.hayrettinkaraman.net/kimdir.
htm
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 ْتِّبَثُيَو ْمُكْرُصنَي َهَّللا اوُرُصنَت نِإ اوُنَمآ َنيِذَّلا اَهُّيَأ اَي
ْمُكَماَدْقَأ

Ey iman edenler, eğer siz Allah’a (Allah adına İslama 
ve Müslümanlara) yardım ederseniz, O da size yardım 
eder ve sizin ayaklarınızı sağlamlaştırır. (Muahammed 
47/ 7)

Tarih yine uzun bir geceye şahit olmuştu 15 Temmuz 
2016’da. Bu topraklar üzerinde, dahası medeniyetimiz 
üzerinde hesabı olanların hesapları henüz bitmemişti, bit-
meyecek de. Zira İblis ruhlular şeytanlık yapmaya devam 
edecekler. İhanetlerin biri bitecek belki bir yenisi başlaya-
cak.Artık cephe savaşları yerine “vekalet” savaşlarıyla sal-
dıracaklar,saldırıyorlar da. Bizden sandığımız içimizdeki 
uşaklarıyla bunu yapacaklar, yapıyorlar da. İhanet sarmalı 
her daim olacak belli ki. 

15 Temmuz İhanet Süreci bu millet üzerinde hesabı 
olanların, içerdeki, ordudaki, emniyetteki, yargı ve diğer 
kurumlardaki işbirlikçileri eliyle gerçekleştirdiği menfur 
bir eylem olarak geçti tarihe. Millete ayar vermeye çalı-
şanlar, milletin iradesine ipotek koymak isteyenler, bu aziz 
milletin medeniyet yolculuğunda çelme atmak isteyenler 
hain ve kalleşçe bir yöntemle saldırıya geçtiler. Bizden 
dediğimiz, kardeşimiz, komşumuz, akrabamız, evladımız 
bildiğimiz şahısları kullanarak bunu yaptılar. Yıllarca bu 
milletin desteğini almış, insanların dini duygularını sömü-
rerek büyümüş, bizden görünerek aslında hiç bizden ol-
mamış bu meşum ihanet şebekesi en sonunda yapacağını 
yaptı. Bütün âleme başkalarının kuklası olduğunu ilan etti.
Davasının din olmadığını,kendisine maşalık ve piyonluk 
görevi verildiğini beyan etmiş oldu. 

“ Şüphesiz bizim şer gördüklerimizde hayır da 
olabilir. Hayır gördüklerimizde şer de olabilir. (2/
Bakar-216)” 

Türkiye’nin darbeler tarihiyle karşılaştırdığımızda or-
taya konan eylemi “darbe” olarak nitelendiremiyoruz. Zira 
anlaşılıyor ki bu, bir işgal ve istila girişimidir. Bu ülkeden 
sizi bu kadar nefret ettiren neydi? İnsanların canına kas-
derek, milletin iradesini bombalayarak ne yapmak istiyor-
dunuz? Oysa siz kendinizi eğitime adamış kişiler olarak 
nitelendiriyordunuz. Eğitim anlayışınız, din anlayışınız, 
vatan sevginiz bu muydu? İnsanların aklına, iradesine ipo-
tek koyarak şeytanın bile aklına gelmeyecek şeyleri yaptı-
nız. Zira 

“Münafıkların durumu tıpkı şeytanın durumu gibi-
dir.Çünkü şeytan insana ‘ İnkar et’ der. İnsan inkar edip 
aşırı gidince de: Ben senden uzağım, çünkü ben âlem-
lerin Rabbi olan Allah’tan korkarım, der.(59/Haşr-16) 
Zira aklını kullanan insandan korktunuz, ürktünüz. Zombi 
beyinler yetiştirdiniz. Yetiştirdiniz ki en fahiş kararlarınızı 
bile uygulamakta tereddüt etmesin, her yaptığınız saç-
malıkta bir hikmet arasın. Bu yüzden sevemediniz İmam 
Hatip neslini. Anlaşılıyor ki birçok kumpasın arkasında bu-
nun için siz varmışsınız. Maalesef samimi insanları aldattı-
nız, onları ihanete ortak ettiniz. Peki şimdi nerdesiniz? Bu 
kadar insanın hakkını elbette veremeyeceksiniz. Mutlaka 
“Hak” yerini bulacak. İhanete bulaşanlar er ya da geç bu-
nunla yüzleşecekler. İlahi mahkemede kimse kendini ma-
zur ve masum gösteremeyecektir.

“ Doğrudan doğruya Kur’an’dan alıp ilhamı,

 Asrın idrakine söyletmeliyiz İslâm’ı.” 

(M.A.Ersoy)

İşte tam bu noktada gençliğin yanlış kişilerin eline düş-
memesi, vahyin doğru bir şekilde gençliğe ulaştırılabilme-
si, Kur’an ve Sünnet bilincinin oluşturulabilmesi için öncü 
bir nesle ihtiyaç var. Bu nesil büyük oranda İmam Hatip 
Okullarında yetişecek olan nesildir.

İmam Hatip Okulları, Anadolu’nun kaderine damgasını 
vurmuş ve hâlâ bu yolculuğuna devam eden kurumlar-

İMAM HATİPLİ OLMAK
Mehmet TURA     
Türk Dili ve Edebiyatı Öğretmeni                                                                                              

dır. Sadece bir okul-lise değil; aynı zamanda bir mek-
tep, öncü bir nesil olmuştur. Milletimizin gönlünde taht 
kurmuş, fazlasıyla teveccühe mazhar olmuştur. Kurulu-
şundan itibaren çıtası yükselen bir değer olmuştur. Bu 
oranda da beklenti ve umutlar artmış, kendisine bir me-
deniyet misyonu yüklenmiştir. Bu tamamen bir sevk-i 
tabi sürecinde olmuş, halkımız geçmişle gelecek ara-
sında bir medeniyet köprüsü olarak kabul etmiştir bu 
okulları.

Pek tabidir ki bu kadar ilgi odağı olması bazılarını 
rahatsız edecek, bu okullar üzerinden farklı hesabı olan-
ların da iştahını kabartacaktı. İlim-irfan yuvası olması 
gereken, Kur’an ve Sünnet’in öğretilmesi amaçlanan bu 
mektepler zaman zaman amacından saptırılmış, siya-
si bir figür olarak öne çıkarılmaya çalışılmıştır. Halbuki 
milletimiz maddi ve manevi ilimlerle mücehhez, ahlaklı, 
tarih şuuruna sahip, bir medeniyet tasavvuru olan, ak-
lını ve kalbini VAHY’ in inşa ettiği bir nesil yetiştirme 
umuduyla bu okullara teveccüh göstermişti. Ne var 
ki kimileri bu okulları bir rant alanı, kimileri de devle-
tin düşmanı olarak görmüşlerdi. Peki gerçekten  böyle 
miydi? Evet, bu tür hesaplar yapanlar varsa da, buraları 
düşman görenler olsa da bu okullarda okuyan gençler 
en azından Kur’an  ve hadis okuyor(anlamaya çalışı-
yor), tefsir, kelam…. öğreniyordu. Bu gerçekten o günün 
şartlarını düşündüğümüzde az şey değildi.  Bu meyveli 
ağacı taşlayanlar ya da  onun gölgesinde pinekleyenler 
hiç eksik olmadı. Bu durum maalesef bugün de devam 
etmektedir. Bence bu okullar başarıya odaklanmalı, her 
türlü hesaptan ve kavgadan uzak tutulmalı, tamamen 
ilme-irfana yönlendirilmelidir.

Üzerinden bir “28 Şubat” daha geçmemeli, buna 
imkan verilmemelidir. Tekrar önüne bariyerler konul-
masına, katsayı zulmüne, başarısızlığa mahkum edil-
mesine, millet nezdindeki  itibarının düşürülmesine 
mâni olunmalıdır.. Bu görev hepimize düşmektedir. İda-
recisi, öğretmeni, personeli canla başla çalışarak mille-
tin umudu olmayı tekrar başarmalıyız. Değilse gerisi laf 
u güzaftır.  Bizim mevcut durumun dışında iyi beyinlere 
ihtiyacımız var. Bu iyi beyinleri bu okullara çekmeliyiz. 
Bunun için her türlü meşru enstürmanı kullanmalıyız.

Ümit ediyorum ki İmam Hatip Okullarında görev ya-
pan herkes burayı sadece bir iş yeri olarak görmüyor-
dur. Burası bir medeniyetin kalbinin attığı yerdir. Eğer 
başarısızlık varsa, şikayetlendiğimiz hususlar varsa -ki 
oldukça fazla-  acaba bunda bizim hiç mi payımız yok? 
Bence var! Peki bu bize bir sorumluluk yüklemiyor mu? 
Biz galiba millet olarak sorumluluklarımızı başkası ye-
rine getirsin, rahatlığına alıştık. Önümüze hazır talebe-
ler gelsin; maaşı, işi devlet versin; biz de rahat edelim, 
kolaycılığı maalesef toplumun her kademesinde var. İş 
ilanlarında sürekli yetişmiş eleman aranıyor. Peki sen 
yetiştirmezsen bu elemanı kim yetiştirecek? Fast-food 

kültürü galiba sadece bir yiyecek alışkanlığı olmaktan 
çıktı. Hayatımızın, zihnimizin her safhasında bir yaşam 
ve  iletişim biçimi halini aldı.

Mezunu ve mensubu olmaktan iftihar duyduğum bu 
okula , bu camiaya bir nebze de olsa katkıda bulunmak 
beni gerçekten çok heyecanlandırdı. İyi ki bu okullar var. 
Olmasaydı, örneğin ben okuyamazdım. Daha benim gibi 
niceleri… Tok, açın halinden anlamaz, derler.Tuzu kuru-
lar bu okulları kapatma hesabı yaparlar da,  ya onlara 
çanak tutanlar!...Biraz dürüst olmak gerekirse bizim ni-
yetlerimiz düzelmedikçe işlerimiz de düzelmeyecektir. 
Bu okullara başarılı bulduğu çocuklarını göndermeyip  
bir de İmam Hatip ruhu gibi afili tafili laflar söyleyenler 
yok mu? İnanın onlara acayip kızıyorum. Eğer çocuğu 
Fen Lisesi veya Anadolu Liselerinden birine girebilseydi 
hiç tereddüt etmeden göndereceklerdi. Ne var ki oraları 
kazanamayınca 

“Bari İmam Hatip’e gitsin” diyorlar.

 Evet, önceden katsayı sorunu vardı,ya şimdi? Biraz 
daha kalite yükselsin diye bekleyenlere sormak gerek-
mez mi, malzeme olmadan kalite yükselmez, diye.Ney-
se bu konuda söylenecek o kadar çok söz var ki…

Sözün özü bu okullardan emeğimizi esirgemeden 
bir ibadet bilinciyle hareket etme zaruretimiz var. Bu 
milletin talebi ve beklentisi. Bir “âh!” çekerek geçmiş 
günleri yad etmek çok önemli; ancak asla yeterli değil. 
Herkes kendi zamanını özler. Ne var ki mevcut nesil çok 
farklı, kırılgan, sıkılgan ve amaçsız. Elimizi sallayabiliriz 
de taşın altına koyabiliriz de. Bu kişiye kalmış. Şu unu-
tulmamalıdır ki kasten boşverenler, bana ne diyen-
ler, önemsemeyenler; tarihin, milletin ve Allah’ın hu-
zurunda hesap vereceklerdir. Ahlaklı, erdemli ve inançlı 
bir nesil her şeye rağmen bu okullarda yetişecektir. Ek-
sik ve kusur hepsi biz kulların işidir. Eğer becerebilirsek 
biz sadece aracıyız. Hidayet ve başarı Allah’tandır.

 َلوُسَر َّنَأ  هنع هللا ىضر  ٍدْعَس ِنْب ِلْهَس ْنَع                   

 ُهَّللا َىِدْهَي ْنَأل ِهَّللاَوَف..: َلاَق ملسو هيلع هللا ىلص ِهَّللا

مَعَّنلا ُرْمُح َكَل َنوُكَي ْنَأ ْنِم َكَل ٌرْيَخ اًدِحاَو ًالُجَر َكِب

Sehl İbni Sa’d radıyallahu anh’den rivâyet edil-
diğine göre kendisi, Nebî sallallahu aleyhi ve sel-
lem’i şöyle buyururken dinlemiştir:

“... Allah’a yemin ederim ki, Allah Teâlâ’nın, 
senin sebebinle bir tek kişiye hidayet verip doğ-
ru yola iletmesi, senin için, kızıl develerin olma-
sından (ve bunları tasadduk etmenden) çok daha 
hayırlıdır.”( Buharî, Fedailu’l-Ashab 9)  
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“Zulmü alkışlayamam zalimi asla sevemem

Gelenin keyfi için geçmişe kalkıp sövemem.”

 “Biri ecdadıma saldırdı mı boğarım!

-  Boğamazsın ki!

 - Hiçolmazsa yanımdan kovarım.”

15 TEMMUZ ŞEHİTLERİ
ÇORUMLU

Erol OLÇOK 
Ali ALITKAN

 Akif KAPAKLI
Ali KARSLI

Emin GÜNER
Mehmet KOCAKAYA

Mustafa AVCU
Mustafa KARASAKAL

Mustafa SOLAK
Osman ARSLAN
Yakup KOZAN

Abdullah Tayyip OLÇOK

Üç buçuk soysuzun ardından zağarlık yapamam;

Hele Hak namına haksızlığa ölsem tapamam.

“ Doğduğumdan beridir âşıkım istiklâle;

Bana hiç tasmalık etmiş değil altın lâle!”
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“Adam aldırma da geç, git, diyemem aldırırım.

Çiğnerim,çiğnenirim,Hakkı tutar kaldırırım!”

15 Temmuz İhanet’inin Canlı Tanığı Okul Müdür Yardım-
cımız  Sayın Mustafa Seçer Bey ile  Yaptığımız  Söyleşi...
Okulumuz Pansiyonundan Sorumlu Müdür Yardımcımız 
Sayın Mustafa Seçer

Onur ÇOĞAL:

Hocam biliyorsunuz  Türkiye  artık  darbeler  dönemini  
geride  bıraktık, deniliyordu. Ancak  15  Temmuz ‘da  es-
kilere  kıyasla  daha  kanlı  bir  darbe  teşebbüsü  yapıldı. 
Türkiye’deki darbe  geleneğini sizce  nasıl  okumak  gere-
kiyor?

  Mustafa SEÇER: 

Tarihi süreci içerisinde değerlendirildiğinde siyasi, askeri 
ve özellikle de dini/ekonomik nedenler tahakkümü gerekli 
kıldığı düşünülmüş. İnsanoğlu yeryüzünde muktedir ola-
bilmek için zulmü mubah görmüştür. İslam ümmetinin 
güçlü bir siyasi/askeri temsilcisinin olmayışı darbe zul-
müne maruz kalmamızı kader telakki etmiştir.

Yusuf BODUR:

Hocam 15 Temmuz gecesi yaşadıklaırnızdan bahseder 
misiniz?

Mustafa SEÇER:

O gece ben Ankara’da misafirdim. Olayı duyunca şok 
geçirdik. Havada müthiş bir uçak sesi ama nasıl bir ses, 
kulakları parçalıyor. Biz televizyonda duyunca ihtilal var, 
kalkışma var diye hiç düşünmeden soluğu Cumhurbaş-
kanlığı Külliyesi önünde aldık. Saat 23.30’da biz oraday-
dık. O vatan hainleri oradaki insanların üzerlerine bomba 
attılar, helikopterle insanları taradılar. Hemen yanı ba-
şımızda  iki tane vatandaş vuruldu. Biri karın boşluğun-
dan,biri de omzundan. 

Ben o geceye şahit oldum. Çocuklarıma dedim ki bu anı 
unutmayın. Sürekli fotoğraf, video çekiyoruz herkes bu 
olayı ciddiye alsın diye internette paylaşıyoruz. Kendi 
çektiğim resimlerim, videolarım var. Gözlerimde korku 
var normalde, korkan insan kaçar gider ama biz milletçe 
oradaydık. Bizim vardığımızda Külliyenin önünde 300-
500 kişi vardı. Gece saat 02.00-03.00  olduğunda on 
binlerce insan oradaydı. Müthiş bir kalabalık vardı; ama o 
uçaklar sabah saat 07.00-08.00’e kadar uçmaya, bomba 

MUSTAFA SEÇER İLE RÖPORTAJ
RÖPORTAJ: 10/H Yusuf BODUR,   9/B Onur ÇOĞAL

atmaya, insanları korkutmaya, taciz etmeye  devam etti.
Biz oradayken iki tane tank geldi. Gece öyle bir geliyor-
du ki gümbür gümbür. Bir şey olacak ama ne olacak diye 
bekliyoruz.İki tank son sürat geliyorlardı. Kendi kendime 
dedim ki şimdi ezecekler insanları çünkü tankları görü-
yorum ikisi de yolun ortasından insanların üzerlerine 
geliyorlar. Elimi kulaklarıma götürdüm şimdi ezecekler 
derken tankın içindeki asker birden frene bastı. Ani fren 
yapınca tankın namlusu neredeyse yere değiyordu. Ben o 
âna şahit oldum. Televizyonda gördünüz işte İstanbul’da, 
Ankara’da tanklarla insanların üzerlerinden geçtiler. 

Karnı burnunda yürümekte zorlanan kadın, yaşlı dedeler, 
küçük çocuklar, dövmeli garip garip saçlı gençler her türlü 
insan vardı orada.Herkes o akşam darbeye karşı durdu.
Diğer taraftan bir çok insan bankamatiklere koştu,araba-
larının deposunu doldurmak için benzinliklere koştular.
Kimisi vatan derdindeydi,kimisi de para derdindeydi.O 
gece her şeyi ortaya koydu.Yani kimi insanlar vatan millet 
sevgisiyle ülkeye sahip çıkıyor, kimi insanlar ise olaydan 
istifade edip hükümeti, devleti zor duruma düşürmek is-
tiyor veya kendi derdine düşüyor. Düşünmüyor ki ülke ol-
mayınca aldığı bir depo yakıtın ve çektiği üç beş kuruşun 
kendisine fayda sağlamayacak. 

Onur ÇOĞAL:

15 Temmuz gecesi yaşadığımız olaya bir işgal girişimi di-
yebilir miyiz?

Mustafa SEÇER:

Ülkemizi Irak’a, Mısır’a, Suriye’ye çevirmek için resmen bir 
işgal girişiminde bulundular. Bu vatan evlatlarından toka-
dı yeyince baş aşağı oldular. Şükürler olsun önce RABBİM 
sonra da duyarlı, vatanını seven bu aziz millet buna mü-
sade etmedi.

Yusuf BODUR:

Darbenin başarısız olmasındaki en önemli etken sizce ne-
dir?

Mustafa SEÇER:

Bu insanlar liderlerini seviyorlar. Recep Tayyip ERDOĞAN 
doğuştan bir lider. Kısa bir video mesajıyla milyonlarca 
insan sokaklara çıktı. Biz video mesajı izlemeden çıkmış-
tık. Külliyenin önünde telefondan izledik. Artık medya var, 
televizyon var, telefon var, haberleşme ağı çok gelişti. İn-
sanlar organize oldular, dışarı çıktılar ve tankların önüne 

kendilerini attılar. Adam tankın önüne attı kendini, sizde 
gördünüz televizyondan birinin altından kalkıp diğerinin 
önüne yatıyorlar. Böyle yürekli insanlar olduktan sonra 
kimse bu memlekette seçilmiş liderleri indiremez bundan 
sonra. 

Yusuf BODUR:

Darbe girişiminde ki kırılma noktaları nelerdi sizce?

Mustafa SEÇER:

Receb Tayyip ERDOĞAN’ın televizyondan yayınlanan 
çağrısıydı..İnsanlar bu çağrıyı duyunca yüreklendiler ve 
kendilerini sokağa attılar.

Onur ÇOĞAL:

Halen bu bir tiyatrodur, diyenler var, onlara ne diyorsu-
nuz?

Mustafa SEÇER:

Hiçbir tiyatroda insan kanı olmaz, onlar boyadır. Bu olay-
da ise 246 şehit, 2194 gazinin kanı var. O tiyatro diyenler, 
oynadıkları tiyatronun başarısızlığını örtmeye çalışıyorlar.

Yusuf BODUR:

Gelecek için umutlu musunuz?

Mustafa SEÇER:

Kesinlikle umutluyum. Gençler umudumuzu kaybetme-
yeceğiz. Hep  hayallerimiz ve umutlarımız olacak, hedef-
lerimiz olacak. İmanımız ve hedeflerimiz bizi güçlü bir şe-
kilde geleceğe taşıyacak.Bu mücadeleler her zaman olcak 
.Allah’ın izniyle 

“Allah nurunu tamamlayacaktır.”
ayetine binaen güzel günler bizi bekliyor.Bu darbeci vatan 
hainleri bu ülkede başarılı olamayacaklar.

Yusuf BODUR:

Sayın Mustafa SEÇER Hocam bize vakit ayırarak soruları-
mızı cevapladığınız için okulumuz adına size çok teşekkür 
ediyoruz.

Mustafa SEÇER: 

Ben de size çok teşekkür ediyorum.

“Zalimin hasmıyım, amma severim mazlumu…

İrticâın şu sizin lehçede mânası bu mu?”
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MUHARREM BİLGİN

(Meslek Dersleri Öğretmeni)

15 Temmuz bir milattır. Millet, şey-
tan ve şeytani güçlerin heveslerini 
kursaklarında koydu. Rabbimizin 
yardımı ve milletimizin vatani ve 
milli duygularla karşı koymasıyla 
zafere dönüşen gecemizi karanlık-
lardan kurtaran bir ışığın yandığı 
gündür.

                                      

ÖZGÜR ŞAHİN 

(Tarih Öğretmeni)

 15 Temmuz darbe girişimi, dış 
güçlerin ülkemizdeki uzantıları ara-
cılığıyla büyüyen ve güçlenen Tür-
kiye`yi  budama hareketidir. Nasıl 
ki Osmanlıyı dağılma döneminde 
büyük bir çınara benzetip kuru-
dukça sulanan, uzadıkça budanan                                             
zihniyetinin asırlar sonra tekerrür 
etmesidir.

KASIM   MADAN 

(Meslek Dersleri Öğretmeni)

15 Temmuz darbe girişimi dış güç-
lerin oyuncağı olmuş içimizdeki 
hainlerin gerçekleştirmeye  çalış-
tıkları hain bir işgal girişimidir.

SERVET YILMAZ 

(Meslek Dersleri Öğretmeni)

Müslüman halkın emperyalist güç-
lere ve emperyalistlerin münafık 
karakterli uşaklarına iradesine sahip 
çıkarak verdiği en güzel cevaptır.

ÖZGÜR BAYRAM ZEYBEK 

15 Temmuz Türkiye’yi işgal proje-
sinin başlangıç aşamasının  ilk aya-
ğıdır. Dış mihraklar tarafından ülke-
mizde yıllardır beslenen Fetö-Pdy 
örgütü dışarıdan aldığı talimatı ye-
rine getirmek üzere harekete geçti-
ğinde karşısında hiç ummadığı millet 
direnişiyle karşılaştı. Bu yüce milletin 
gerektiğinde canını feda edecek ülke-
sinden vazgeçmeyeceğinin en güzel  
göstergesidir .

GAMZE  YAPAR 

15 Temmuz darbe girişimi tüm ül-
kemiz açısından hem de dünya tarih 
açısından bir dönüm noktası olmuş-
tur. Ülkemiz birliği ve beraberliği 
sayesinde büyük bir  felaketin eşi-
ğinden dönmüştür.  Bizlere ve Tür-
kiye’nin gençlerine düşen bu birliğin  
ve beraberliğin hiçbir sebeple bozul-
mamasını  sağlamaktır.  

Esat Affan ÇELİK

ÖĞRETMEN VE ÖĞRENCİ GÖRÜŞLERİ

15 Temmuz İhanet Girişimi’yle ilgili ne düşünüyorsunuz? 

BİR SORUDA 15 TEMMUZ İHANET VE 
İŞGAL GİRİŞİMİ

“Yumuşak başlı isem kim dedi uysal koyunum?

Kesilir belki fakat çekmeye gelmez boynum”

ERCAN  ANBAR 

(Meslek Dersleri Öğretmeni)

15 Temmuz ihaneti Yahudi ve Hı-
ristiyanları dost edinenlerin iha-
netidir. ALLAH onlara fırsat ver-
memiş ,halkın gücü tankın gücüne 
üstün gelmiştir. Onların bir hesabı 
vardı, Allah’ın da bir hesabı vardı. 
Allah’ın hesabının üstünde bir he-
sap yoktur.                                    

LATİF ATAK

15 Temmuz gecesi bir kahraman-
lık destanı yazıldı. Darbe girişimi 
püskürtüldü, o vatansızlara had-
leri bildirildi. Milli irademizi koru-
mak adına aydınlık geleciğimiz 
için milletimiz canını ortaya koydu. 
Bazılarımız gazi oldu, hatta ba-
zılarımız bu toprak uğruna şehit 
düştü. ALLAH onlardan razı olsun. 
ALLAH bir daha bu millete böyle                                  
günler yaşatmasın!  

9/A- Kerem SEKME: 

Aziz milletim, Türkiye Cumhuri-
yeti Devleti’nin tüm vatandaşları, 
gönlü ve gözü ülkemizle beraber 
olan dünyadaki tüm dostlarımız, 
kardeşlerimiz, sizleri en kalbi duy-
gularımla, muhabbetle, şükranla 
selamlıyorum. Milletimizin ülkesi-
ne ve iradesine kararlı bir şekilde 
sahip çıkması karşısında, darbeci-
lerin ne silahları, ne tankları, ne he-
likopterleri, ne uçakları işe yaramamıştır

9/C- Mert SALLABAŞ:

Başkomutanın emriyle indi halkım 
meydana, kurtardı vatanı şeref yok-
sunlarının elinden. Eğer o gün millet 
meydana inmemiş olsaydı şu en bel-
ki de vatanımız olmayacaktı.

9/C- Osman BOLAT:

Tek silahı bayrağı ve yüreği olan aziz 
milletimin tanka, uçağa, topa karşı 
savaştığı ve zafer kazandığı bir gece-
dir   15 Temmuz. Bir Kurtuluş Sava-
şı’dır 15 Temmuz.

                                

    9/D- Halim  Eren ŞAHİN: 

Ey alem-i cihan! Bunu böyle bilin ki; 
Bu vatanda öyle bir gençlik var ki 
atarlarının kanla aldığı toprakları an-
cak kanla verecektir. 

“Sahipsiz vatanın batması haktır,  

Sen sahip çıkarsan bu vatan batma-
yacaktır.”

9/D- Esat Affan ÇELİK:  

Başkomutanın emri ile indik meyda-
na 

Sahip çıktık al bayrağa aziz vatana. 

Kimi yaşlı, kimi genç kadın, kız, kızan 

O gecenin kahramanı destan yazan

Milli irade destanında şehitler biziz!

       

 “Kanayan bir yara gördüm mü yanar tâ ciğerim,

Onu dindirmek için kamçı yerim, çifte yerim!
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  15 Temmuz bu ülke için önemli tarihlerin biri olması-
nın yanında belki de uzun yıllar sürecek bir mücadelenin 
de ateşleyicisi olmuştur. Ülkemize dışarıdan ve içeriden 
musallat olmuş bütün lanetli düşüncelere ve düşmanlara 
karşı bir olmanın diri olmanın bütün olmanın en büyük 
sebebi olmuştur. O gece bu ülke için gözünü kırpmadan 
hayatını feda eden kahramanların gelecek nesillere ka-
lan emanetidir bu ülke. Artık içeride ve dışarıda var olan 
bütün art niyetli kötü düşüncelere en sağlam cevabın ve-

rildiği gündür 15 Temmuz. Hepimize, bu ülkeyi oluşturan 
bütün insanlara düşen yegane ve en önemli görev şehit-
lerin neden hayatlarını verdiklerini aklımızdan çıkarma-
mamız ve bundan sonra her zaman vatan için mücadele 
etme azmimizin en yüksekte olması düşüncesidir. Uma-
rım ülkemiz bir daha böyle kötü günlere böyle vahim ha-
inliklerle karşı karşıya kalmaz. Bayrağın her zaman dal-
galanması ve milletin iradesinin her daim en önde olması 
dileğiyle. Bütün şehitlerimizi saygıyla anıyoruz.  

Metehan YALÇIN  10/G

YENİ BİR BAŞLANGIÇ

Mâziden âtiye bir medeniyet ışığısın,

Umut dolu yarınlara bizi ancak sen taşırsın.

Yesrib’i Medine’ye çevirmişti Peygamber,

İşte budur senin sahip olacağın değer!

Her ne ki üstünden geçse de “şubat soğuğu”

Şahlandıracak sensin yine de Anadolu’yu’

Nurlu bir medeniyet seni desteklerken

Haberin yok gibidir taşıdığın değerden?

Haydi durma! Şimdi şahlanma zamanı,

Sen kurtaracaksın inan bu cennet vatanı!

Kalbinle dilin aynı marşı söylesin,

Bütün dünya senin menkîbeni dinlesin!

Başarısızlık, inan senin kaderin değil!

“Âsım’ın Nesli” sen olacaksın, bunu bil!

İlim, irfan yolunda sa’ye sarılmalısın,

Ahlâk edep uğruna çok yorulmalısın.

İmkân vermiş sana yürü diye Mevlâ

Nasip olmaz bu nimetler her kula!

Koskoca bir tarihi yeniden diriltirken,

Maziye dönüp bir “âh!” çek derinden.

Bir ayağın Anadolu’nun  kalbinde,

Diğeri  yitik medeniyetin izinde.

Peygamberler, salihler olsun rehberin,

Daima Beytullah olsun istikametin.

Yürü yiğidim durma, ileri atıl!

Erenler kervanına haydi sen de katıl!

Seni anlatmaya yetmez ki lisan

Tarih seninle dolu,sen tarihsin inan!

Neden şimdi durgun ve suskun kaldın?

Neden hâzânların girdabına daldın?

Hâlâ uyumaktan usanmadın mı?

Tuzaklar sarmalında paslanmadın mı?

Hiçbir zaman hîleleri büyütme gözünde

Öyle bir “Bismillah!” de ki dağlar eğilsin önünde!

Geçmişim, geleceğim, tarihimsin benim!

Karanlığı boğacak kandilimsin benim!

Kutlu yürüyüşün bereket dolsun!

Haydi durma yiğidim, yolun açık olsun!

Mehmet  TURA
 TDE Öğretmeni

ÖZLENEN GENÇLİĞE
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Bir temmuz gecesi, huzur içerisinde başımı yastığıma 
koyup uyumuştum. Çünkü güzel ülkemde, ufak tefek ak-
saklıklara rağmen, her şey güzel gidiyordu.  H a s t a -
nelerde hizmetler iyileşiyor, ülkemdeki bölünmüş yollar 7 
bin km’den 18 bin km’ye çıkartılıyor, IMF olan borcumuz 
kapatılıyor, kendi milli silahlarımız yapılıyor, ekonomi sü-
rekli büyüyordu…

       23.00 sularında eşimin, korku ve endişe içerisinde 
şiddetle beni sarsmasıyla ve ‘ne yatıyorsun darbe olmuş’ 
demesiyle, koğulmuş şeytandan Allah’a sığınarak uyan-
dım. İlk işim, tv’den ne olup bittiğini anlamaya çalışmak 
oldu. Tankların Boğaziçi Köprüsü’nü kapattığını, helikop-
terlerin halkın üzerine ateş açtığını, uçakların alçak uçuş 
yaptığını gördüm. Hemen abdest alarak altı rekat tehec-
cüt namazı kıldım. Sonrasında üç kez Fetih Süresi okuya-
rak Rabbim’den niyazda bulundum. 

        Müdürüm Hayri Bey’i telefonla arayarak darbeden 
haberi olup olmadığını ve ne yapacağını sordum.  ‘Eline 
bir sopa alıp meydanlara çıkacağını’ söyledi. 

          CNN Türk‘te Cumhurbaşkanımızın, halkı meydanlara 
ve hava limanlarına çağırmasıyla artık evde kalmanın caiz 
olmayacağına karar verdim. Hanıma, evde durarak ölümü 
beklemektense dışarıda ölmenin daha iyi olacağını söy-
leyip dışarı çıktım. Halk, akın akın meydanlara iniyordu. 
Şükür ki Çorum’da bir kalkışma söz konusu değildi.

         01.30’da camilerden “Ezan ve Sala” sesleri duyul-
masıyla, milletimizin asla vazgeçmeyeceğini,”Ölmek var 
dönmek yok” ruhu ile hareket ettiğine şahit oldum. Bu 
yüce millet, vatanın dört bir yanını saracak ve meydanları 
çakallara bırakmayacaktı. Geçmişimizdeki kutlu destan-
lara bir yenisi daha ekleyecekti..

     Tüm dünya bir daha gördü ki;  birlik ve beraberliğimiz, 
Çanakkale ruhumuz kaybolmamış, kaybolmayacak!..

           15 Temmuz, bir darbe değil, bir işgaldi. ‘’Sevr”i yeni-
den devreye koymak, Haçlıların bitiremediği hesabı, ma-
şalarıyla bitirmeye çalışmalarıydı.

         Bu ihanet, Haçlı zihniyetini dost edinenlerin ihane-
tiydi. Halbuki Allah:’’ Ey iman edenler! Yahudileri ve Hıris-
tiyanları dost edinmeyin, onlar birbirlerinin dostudurlar. 
Sizden kim onları dost edinirse o da onlardandır…’’ buyur-
muştu.(Maide 51) 

Selam Olsun Tanka Karşı Dimdik Duran Kahramanlara,

Selam Olsun Ömer Halis Demirlere, Nene Hatunlara, Şe-
rife Bacılara, 

Selam Olsun Ak Sakallı Yiğit Delikanlılara,

Selam Olsun Ölüme Meydan Okuyan Tüm Canlara…

Selam Olsun Gövdesini Kurşuna Siper Eden Yürekli Adamlara, 

Ve Selam Olsun Kefenim Sırtımda Diyen Başkomutanlara...

Yazıklar Olsun Tiyatro Diye Dalga Geçen Dalkavuklara,

Yazıklar Olsun Darbeye Sevinen Kanı Bozuklara,

Yazıklar Olsun Vatan Elden Giderken Kaygısızlara, 

Yazıklar Olsun Varlığımıza Diş Bileyen Namussuzlara,

Ve Hakkımız Haram Olsun Kendi Milletine Silah Sıkan Soy-
suzlara..

Ercan ANBAR
Meslek Dersleri Öğretmeni

İŞGAL GECESİ

“BAŞARI; DÜZENLİ ÇALIŞMA,

DENGELİ BESLENME VE DÜZENLİ 
UYKUNUN BİRLEŞİMİDİR.”
       Öğrencinin beslenmesi okul başarısında çok önemli 
bir yere sahip olan ancak genellikle arka planda kalan bir 
konudur. Özellikle kahvaltı, tüm gece aç kalan vücudumu-
zun tükenmiş olan stoklarını doldurmak için çok gerekli 
bir öğündür. Çocuğunuzu okula kahvaltı yaptırmadan 
göndermek, elektronik bir aleti şarj etmeden  kullanmaya 
çalışmak gibidir. Eğer çocuğunuz okula aç gidiyorsa, öğle 
yemeğine kadar geçen sürede kendi enerji depolarından 
yemek zorunda kalacaktır. Bu depoları harekete geçiren 
stres hormonları, aynı zamanda onu yorgun, huzursuz ve 
sinirli yapar. Öğrenmesi zorlaşacağı gibi, davranışları da 
olumsuz etkilenebilir. Kahvaltı, dengeli miktarda protein 
ve karbonhidrat içermelidir

         Kan şekerinde ani yükselmeler yaratacak şekerli be-
sinler ya da meyve suları pankreasın çok insulin salgıla-
masına ve kan şekerinin aniden düşmesine neden olabi-
lirler. Bu da çocuğunuzun genel haline, davranışlarına ve 
öğrenme isteğine etki edecektir. Kompleks karbohidratlar 
denen gruptaki besinler (nişastalı yiyecekler) ve mey-
veler ise kan şekerinde dalgalanmalar yaratmaz çünkü  
emilimleri yavaştır ve kanda sağladıkları enerji düzeyi 
stabildir .

       Çeşitli araştırmalarda, okulda yüksek not alanlar, dik-
katini anlatılana yoğunlaştırabilenler, sınıfta katkıda bulu-

nanlar arasında kahvaltı edenlerin oranı daha fazla bulun-
muştur.

       Kahvaltı etmeyenler gün boyunca düzensiz yemeye, 
besleyici olamayan gıdaları seçmeye ya da açlıklarını şe-
kerle bastırmaya daha eğilimli olurlar.

Çocuğunuzun alışkanlıklarının sizinkilerden çok etkilene-
ceğini unutmamak gerekir. Kahvaltı alışkanlığı olmayan 
bir anne babanın çocukları da benzer davranışı benimse-
yebilir. Oysa hep birlikte besin değeri yüksek bir kahvaltı-
ya oturmak çocuklarınızın öğrenmesinde çok olumlu rol 
oynayacaktır.

       Düzenli çalışmak, öğrenciyi hem derslerinde başarıya 
götürür hem de öğrenciyi sıkılmadan öğrenmeye teşvik 
eder. Uzun bir zaman diliminde, günlük kısa sürelerde ça-
lışarak  konuları en iyi şekilde öğrenmesini sağlar. Kişinin 
temelini güçlendirir ve beynine aşırı yükleme yapmadan 
yerleşmesini sağlar. Kişiyi büyük sınavlara karşı hazır-
lıklı hale getirir ve eğitimin her alanında mutlak başarıya 
yönlendirir. Girdiği her ortamda en başarılı kişi olmasını 
sağlayarak, öğrenciye özgüven aşılar. Sadece bunlarla 
da kalmayıp, kişiyi programlı, düzenli, sorumlu bir birey 
olabilmesini sağlar. Ezberleyerek öğrenmek yerine, anla-
yarak öğrenmenize olanak sağlar. Düzenli olarak çalıştı-
ğınızda bir konuyu kolay kolay unutmayacağınızdan siz-
leri daha bilgili bir kişi yapar. Sizi normal bir insan değil, 
başarılı bir insan yapıp, çevrenizde örnek teşkil eden bir 
kişi haline getirir. Yani düzenli çalışmanın önemi çok bü-
yüktür. Sizin gelecekte başarılı bir kişi olmanız için gerek-
lidir. Sizde şimdiden düzenli çalışmanın önemini kavrayıp, 
hayatınız boyunca düzenli olarak çalışırsanız başarılarla 
dolu bir hayata sahip olacaksınız demektir.

Latif Atak Biyoloji Öğretmeni 
BAŞARILI OLMANIN 3D’Sİ
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15 Temmuz günü karanlık bir geceydi                                         

Karanlık güçlerin karanlık gecesiydi

Çakal sürüsü tanklarıyla indi meydana 

Yağdırdı bombaları kendi halkına

Ülke elden gidiyordu korkmuştu millet

Ya cefa çekecekti  yahutta zillet 

Başkomutan  emir  verdi  inin meydana 

Topyekün içinde hücum tanklara

Bir oldu iki oldu olmaz bu sefer

Yetmiş milyon oldu birden güçlü birer nefer

O gece hiç eksilmedi selanın sesi 

Duruyordu dillerde tekbirin izi

Hainler kuyularını kendilerini kazdı

Osmanlı torunları yine destan yazdı

O gece darbeye dur dedi millet

Halk bedeli  ödemişti  kurtuldu devlet

                                              

9/D Furkan KUŞCU

GECE

   15 Temmuz gecesi vatan hainleri, bu vatan’ın gerçek 
sahiplerine, tankla, topla , tüfekle saldırdılar. Halkın 
iradesini hiçe sayıp Türkiye Büyük Millet Meclisini 
bombaladılar. Şanlı bayrağımızın baş koruyucusu 
olan Genel Kurmay Başkanı Hulusi Akar’ı esir aldılar 
.Devletin kanalında darbe metni okuttular. Halka ,hal-
kın silahını  doğrulttular . Sandılar ki, bu aziz, bu cesur, 
bu kahraman  milleti, yaptıklarıyla korkutacaklar! La-
kin bu aziz milletin ALLAH’U EKBER nidaları kalplere 
cesaret bedenlere kuvvet oldu. Bu vatan bizim, bizim 
kalacak! Buna göz dikenler soysuzdur ancak. Bu va-
tan namustur bizimiçin.  Bizimdir bu sancak!… 

    Geçen yüzyılda birçok darbe ile derin yaralar alan 
bu vatanın güzide evlatları 1961 yılında kendi baş-
bakanının idama yürüyüşünü çaresiz bir şekilde iz-

lemişti. Bu darbe girişiminde ise  Cumhurbaşkanı 
başta olmak üzere , milletin topyekün hedef olduğu o 
karanlık gecede evinde oturmamış , vatan hainlerinin 
karşısında dimdik durarak ‘’darbe’’ kelimesini tarihe 
gömmüş ve kendi tarihini yeniden yazmıştır. Cum-
hurbaşkanı’mızın “Sokağa çıkın!”çağrısıyla  sokakla-
ra dökülen millet diriliş destanı yazmıştır.  Bu millet 
nerde asker kıyafeti giymiş soysuz varsa  gözünü bile 
kırpmadan oraya yönelmiş , ay yıldızlı bayrağından 
ve iman dolu yüreğinden başka silahı olmadan  tank-
ların ve namluların tereddüt etmeden karşısına dikil-
miş ve “Kim var?”  denildiğinde etrafına bakmadan 
“Ben varım!” demiş ve vatanını kurtarmıştır….

İHANET GECESİ
9/D Halim Eren ŞAHİN
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      O gün köydeydim.Yorucu ,bir gün geçmişti.Akşam 
olmuştu ve uyumaya hazırlanıyordum.Köyde durdu-
ğumuz yer o kadar müsait değil aslında. Benim yattı-
ğım yerde amcamın iki oğlu yatıyor.Ben yer yatağında 
eski bir ranzada işte…    

      Odanın kapısı örtülmediği için soba bile fayda et-
miyordu.Amcam o gün sabahtan akşama kadar topla-
dığımız marulları gece hale satmaya götürmüştü. Gece 
02:00 sularında döndüğü zaman uyuyamaz ve tv izle-
yerek uyumaya çalışırdı.O gece tv’de bir bayanın ülkeyi 
askerlerin ele geçirdiğini konuşmasını duyar duymaz 
hemen bizim odaya geldi ve darbe oluyor, uyanın! diye 
çığlık attı…Darbe kelimesi de ne idi?Şimdiye kadar hiç 
duymamıştık.Amcamın gözlerinde korku görüyordum.
Düşünüyordu şimdi ne olacak diyerek.Aradan bir iki 
saat geçtikten sonra Cumhurbaşkanımızın insanları 
sokaklara çıkması çağrısını duyduk.Hepimiz birbiri-

mizin gözlerine bakıyorduk ve bu vatan için ne yapa-
biliriz? sorusuna cevap arıyorduk.Amcam oturduğu 
yerden sıçrıyarak “Bu vatan bizim, bu tapraklar bizim!” 
dedikten sonra göğsümde bir sızlama oldu… 

     Uygun bir aracımız olmamasına rağmen traktörle de 
olsa yollara düşmüştük.Şehir merkezine vardığımızda 
milletin bir yandan selalarla bir yandan da tekbirlerle 
birlik olamaya çalıştıklarını gördüm .Kalabalığın arasın-
da kendimi biraz huzurlu hissetmiştim aslında. Ertesi 
gün,dün akşamki yaşadıklarım korkunç bir düş gibi gel-
mişti.Allah’a şükürler olsun ki darbe halkımız tarafın-
dan etkisiz hale getirilmişti ve bunu kendilerini vatanı 
için,bizim için feda eden kahramanlarımıza borçluyduk.  
Aziz şehitlerimizi minnet ve rahmetle anıyorum.

Cihat Koç  10/F 
O GECE

  Ey ömrünü bir gayeye vakfeyleyen insan, 

Göğsündeki imanına mazi bile hayran!..

Tebrik ediyor, bak seni, mabedler ezanlar, 

Ey Hak yolunun yolcusu: Kurban sana canlar!..

Oldukça o yüksek idealler sana hakim, 

Sarsılmayan imanına zincir vuracak kim!

Alkışlıyor iclalini göklerde melekler, 

Atide nesiller, senin irşadını bekler!..

Âtilerin irfanlı, asil önderisin sen;

İslam için en son (Rönesans) olmalı hamlen!...

Zulmetle geçen günlere son vermeli artık,

Yol vermeyen engelleri, volkan gibi yak, yık!

Rabbim tutacaktır bu savaşlarda elinden,

Karşındaki putlar çökecek tâ temelinden!..

İnsanlığa örnek ideal ufkuna yüksel; 

Kopsun seni artık, can evinden vuracak el!..

Dünyalara hükmettiğimiz günleri yad et... 

Mabedleri, kürsileri, minberleri şad et...

Ey şanlı emel kaynağı, Nur çehreli yıldız!.. 

Ruhumdan kopan fırtınalar senden alır hız!..

Kalbimde coşan hisleri bilsen ne derindir!..

Ey Hak yolunun yolcusu, sevmek seni “Din” dir.

Her çevrede şimşekli sesin gürleyecektir!

Millet seni vicdanına rehber bilecektir.

Üç başlı bir ejderle bütün çarpışacaksın,

Dağlar gibi engelleri, coşkun aşacaksın!..

Rehber olacak ülkeye irfan güneşindir,

İnsanlığa yol gösteren önderler eşindir!..

Ali Ulvi KURUCU
SEN

“İmam Hatip Lisesi Öğrencisine”
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Dünya basını, darbe girişimini Türkiye halkının canları 
pahasına durdurmasını öne çıkardı. Hükümetin bu gi-
rişim sonrası daha da güçlendiği vurgulanırken, yeni 
dönemde alınabilecek önlemlere dikkat çekildi.

THE SUNDAY TİMES:

DARBECİLER HEZİMETE UĞRADI

İstanbul sokaklarında terk edilen bir tankın üzerine 
çıkan insanların sevinç çığlıklarını gösteren büyük bir 
fotoğrafa da yer veren İngiliz Sunday Times, “Türkler, 
darbeyi ezip geçti” manşetini attı. Haberde, Türk insa-
nının kararlılığının ve cesaretinin darbecileri hezimete 
uğrattığı kaydedildi.

THE NEW YORK TİMES:

TÜRKLER DEMOKRASİYİ TERCİH EDİYOR

ABD’de yayınlanan New York Times’ın 15 Temmuz 
darbe girişiminden sonra İstanbul sokaklarında gö-
rüştüğü kişilerle yaptığı röportaj haberde, “Türkiye’de 
hafta sonunda yaşananlar Türklerin demokrasiye 
bağlılığının göstergesi oldu. (...) Yakın geçmişte üst 
düzey subayların yargılandığı davalar orduya bağlı-
lığı azalttı. (...) Ekonomik gelişmeyle birlikte Türklerin 
çoğu bölgedeki monarşilerin ve güçlü adamların hâki-
miyetinde olan coğrafyada demokrasiye sahip olma-
nın gururunu yaşadı” ifadeleri kullanıldı.

LE MONDE:

HALK DARBEYE KARŞI DURDU

Fransız Le Monde Gazetesi, darbe girişimini “Halk dar-
beye karşı durdu” başlığıyla yayınladı. Haberde, Erdo-
ğan’ın çağrısıyla halkın darbeye karşı sokaklara dökül-
düğü ve tankların üzerine çıkarak kalkışmayı bastırdığı 
yazıldı.

THE JERUSSALEM POST:

DARBE, HALKIN GÜCÜ SAYESİNDE YENİLDİ

İsrail’de yayın yapan Jerusalem Post’un internet site-
sinde Türkiye’de yaşanan darbe girişimine ilişkin “20. 
yüzyıl zihniyetiyle yapılan darbe girişimi 21. yy tek-
nolojisi ve halkın gücü sayesinde yenilgiye uğratıldı” 
ifadelerine yer verildi. Gazete, darbe girişimi sırasında 
yaşananları “2016’da Batılı bir ülkeden çok 10 pazar 24 
Temmuz 2016 80’lerin Ankara’sına ya da 70’lerin Şili-
sine benziyordu” sözleriyle açıkladı.

EL ŞARK:

VE TÜRKİYE KAZANDI

Katar’da yayın yapan El Şark Gazetesi, 17 temmuz 
tarihli baskısında Türkiye’deki darbe girişimi sonrası 
sokaklara çıkan Türkiye halkının zaferini ön sayfadan 
gördü. Gazete, “Ve Türkiye kazandı” başlığını kullandı.

Hazırlayan;
Mehmet Ali TEKÇAM
10/D  

DÜNYA’NIN 15 TEMMUZ
İHANET SÜRECİ’NE BAKIŞI

LE SOIR:

ERDOĞAN’I GÜÇLENDİREN DARBE

Belçika’nın en önemli ve Fransızca yayımlanan Le 
Soir gazetesinde, “başarısız darbe girişiminden sonra 
Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan’ın, aldığı sert önlem-
lerle daha da güçlendiğini” yazdı. Ülkenin kontrolünün 
Cumhurbaşkanı Erdoğan’da olduğunu vurgulayan ga-
zete, halkın kalkışmada bulunan askerlere karşı sokak-
lara dökülerek, iktidarın kontrolü ele almasında büyük 
payı olduğunu vurguladı.

DER SPIEGEL:

GÜÇ BAŞKANIN ELİNDE

Almanya’nın önde gelen haftalık haber dergilerinden 
Der Spiegel, Türkiye’de yaşanan darbe girişimi sonrası 
gelişmeleri değerlendirirken, “Erdoğan darbe yapmak 
isteyenlere karşı şimdi kendinden daha emin hale gel-
di. Erdoğan efsanesi daha da güçlendi” cümlelerine 
yer verdi. Der Spiegel’in online sayfasında yayınlanan 
haber-analizde ise, darbe girişimini atlatmış bir Re-
cep Tayyip Erdoğan’ın yeni dönemde kendinden daha 
emin olma yanında daha sert olabileceğine de dikkat 
çekildi.

ARAB TİMES:

BAE, TÜRKİYE YÖNETİMİNİ TEBRİK ETTİ

Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) menşeli İngilizce ya-
yınlanan Arab Times Gazetesi, 17 Temmuz tarihli bas-
kısında, darbe girişiminin ertesi akşamında İstanbul 
Fatih Sultan Mehmet Köprüsü’nde toplanan kalaba-
lıkların fotoğrafına ön sayfada yer verdi. Girişimin ilk 
saatlerinde ülke basınında çıkan darbe yanlısı haberle-
re rağmen gazete, “BAE liderleri, darbe tehlikesini sa-
vuşturan Türkiye yönetimine tebrik mesajı gönderdi” 
başlığını öne çıkardı.

LİDERLERDEN DESTEK YAĞDI

Türkiye’de 15 Temmuz’daki darbe girişimi, uluslararası 
toplumda büyük tepki yarattı. Liderler ve uluslararası 
kurumlar yaptıkları açıklamada, Türkiye’de seçilmiş 
kurumlara desteklerini dile getirdi ve Türk halkının 
darbe girişimini engellerken gösterdiği cesareti ve ka-
rarlılığı övdü

BMGK ÜYELERİ: ‘SEÇİLMİŞ HÜKÜMETİ DESTEK-
LİYORUZ”

Birleşmiş Milletler Güvenlik Kurulu’nun (BMGK) daimi 

üyeleri Türkiye’de darbe girişimi karşısında seçilmiş 
hükümetin yanında olduklarını açıkladılar. BMGK’da 
darbe girişiminin kınanması yönündeki karar tasarısı 
ise Mısır’da darbeyle işbaşına gelen Sisi yönetimi tara-
fından engellendi.

AMERİKA BİRLEŞİK DEVLETLERİ

ABD Başkanı Barack Obama “Türkiye’de seçilmiş hü-
kümet desteklenmelidir” dedi. Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ı arayarak desteğini teyit eden Oba-
ma, darbe soruşturması konusunda “gereken her türlü 
yardımı yapma” teklifinde bulundu.

RUSYA

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Cumhurbaşka-
nı Recep Tayyip Erdoğan aradı, kendisinin ve ailesinin 
darbe girişiminden zarar görmemesinden memnuni-
yetini dile getirdi. Putin, “Anayasaya aykırı davranışlar 
kabul edilemez. Rusya Türkiye’de seçilmiş hükümetin 
yanındadır” dedi.

İNGİLTERE

İngiltere’nin yeni Başbakanı Theresa May, parlamento-
da yaptığı konuşmada “Türk ordusunun bazı üyeleri-
nin teşebbüs ettiği darbeyi kuvvetle kınıyoruz. İngiltere 
Türkiye’nin demokratik olarak seçilmiş hükümetin ve 
kurumlarını güçlü bir şekilde desteklemektedir” dedi.

 

KOMŞULAR VE BÖLGE ÜLKELERİ : TÜRKİYE’NİN 
İSTİKRARI ÖNEMLİ

Türkiye’ye komşu ülkeler 15 Temmuz darbe girişiminin 
başarısızlıkla sonuçlanmasının ardından Türkiye’nin 
bölgenin istikrarı için önemini vurgulayan açıklama-
larda bulundu.

- AZERBAYCAN

Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev, darbe giri-
şimini sert şekilde kınadı. Azerbaycan’ın Türkiye dev-
letinin ve Türk milletinin her zaman yanında olduğunu 
belirten Cumhurbaşkanı Aliyev, Türk vatandaşlarının 
demokratik yolla seçtiği iktidarı sonuna kadar destek-
lediklerini ifade etti.

- İRAN

İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, Türkiye’de “Darbe 
ve topla, tankla halka zorbalık yapma döneminin ge-
ride kaldığını” ve sorunların “Ancak oy sandığıyla çö-
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zümlenebileceğini” belirtti.

- IRAK

Irak Dışişleri Bakanı İbrahim El Caferi darbe girişimini 
kınadı, “Irak komşu ülke Türkiye’nin istikrarını destek-
lemekte ve demokrasi duruşunu sürdürmesine katkı-
da bulunmak istemektedir” ifadesini kullandı.

- YUNANİSTAN

Yunanistan Başbakanı AleksisÇipras Başbakan Binali 
Yıldırım’ı aradı, “Türkiye’deki gelişmeleri yakından iz-
leyen Yunan hükümeti ve halkı, güçlü bir şekilde de-
mokrasi ve anayasal düzeni destekliyor” dedi.

- SUUDİ ARABİSTAN

Suudi Arabistan Dışişleri Bakanlığı açıklamasında 
“Kardeş Türkiye’de gerçekleştirilmeye çalışılan dar-
be girişiminin püskürtülmesinden, Cumhurbaşkanı 
Erdoğan ve seçilmiş hükümet yönetiminde anayasal 
çerçevede işlerin rayına oturmasından memnuniyet 
duyuyoruz.” ifadeleri kullanıldı.

- KATAR

Katar Emiri Tamim bin Hamad es-Sani Erdoğan’ı aya-
rak, Katar’ın, hukukun uygulanması, istikrarın muhafa-
zası için Türkiye’nin yanında olduğunu ifade etti. Katar, 
FETÖ’nün İstanbul ve Ankara’daki darbe girişiminin 
başarıyla püskürtülmesini memnuniyetle karşıladı.

ULUSLARARASI KURUMLARDAN TÜRK HALKI-
NA ÖVGÜ

Ulusla rarası kurumlar Türkiye’de demokratik kurum-
lara desteğini bildirirken, darbeye engelleyen Türk 
halkına övgüler yağdırdı

- AVRUPA BİRLİĞİ

Avrupa Birliği (AB), FETÖ’nün püskürtülen darbe gi-
rişimini kınadı. AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası 
Yüksek Temsilcisi FedericaMogherini ile AB Komisyo-
nu’nun Genişlemeden Sorumlu Komiseri Johannes-
Hahn, Türk halkının demokrasiyi savunmasını övdü 
ve “AB, Türkiye ve halkıyla dayanışma içinde” ifadesi-
ne yer verdi.

- NATO

NATO Genel Sekreteri JensStoltenberg, “Türk halkı ve 
siyasi partilerinin demokrasi ve demokratik yollarla 

seçilmiş hükümete gösterdiği güçlü destekten mem-
nuniyet duyuyorum” ifadesini kullandı.

- AVRUPA PARLAMENTOSU

AP Başkanı Martin Schulz, FETÖ’nün darbe girişimi-
nin başarısız olmasının ardından sosyal medya hesa-
bından yaptığı paylaşımda Türkiye’de hukuk kaidesine 
dönülmesini memnuniyetle karşıladığını belirtti.

 

AB ÜYESİ ÜLKELER

- FRANSA

Fransa Dışişleri Bakanı Jean-MarcAyrault, FETÖ’nün 
darbe girişimini kınadı, Türk halkının, canı pahasına 
sergilediği cesaret ve onurlu mücadelesinin takdire 
şayan olduğunu vurguladı. Ayault, “Fransa olarak Tür-
kiye’nin bu demokrasi sınavından başarıyla çıkmasını 
umut ediyoruz” dedi.

- İTALYA

İtalya Başbakanı MatteoRenzi, FETÖ’nün darbe girişi-
minin püskürtülmesiyle Türkiye’de istikrar ve demok-
ratik kurumların üstünlüğünün tesis edilmesinden 
memnuniyet duyduğunu belirtti.

- ALMANYA

Almanya Başbakanı Angela Merkel, FETÖ’nün darbe 
girişimini en sert şekilde kınadı. Merkel, başbakanlıkta 
yaptığı açıklamada, çok sayıda insanın darbe girişimi 
sırasında hayatlarını kaybetmesinin trajik bir durum 
olduğunu belirtti.

-BELÇİKA

Belçika Başbakanı Charles Michel, Belçika hükümeti-
nin Türkiye’nin demokratik kurumlarına destek verdi-
ğini vurguladı. Michel “Darbe girişiminin sona erme-
sinden memnuniyet duyuyoruz” dedi.

BİR DÜNYA KALP TÜRKİYE İÇİN ATTI

Amerika’dan Afrika’ya, Avrupa’dan Arap dünyasına 
kadar Türkiye’de kanlı askeri darbe girişimine tepki 
yağdı. Tüm dünya demokrasi için ayağa kalktı

              Ülkemiz pek çok dertle uğraşmakta içeride ve dı-
şarıda son yıllardaki ekonomik, sosyal ve siyasal başarı-
ları adeta düşmanlarını çatlatır derecesine getirmektedir. 
Böyle olunca bazen içerideki “öteki”leri bazen “bizimkileri” 
kullanarak artık son hamlelerini yaparak düşman bir zafer 
kazanmak istemektedir. Son zamanlarda milli birliğimizi 
bozma, insanları ayrıştırma ve sosyal bütünleşmeyi bo-
zucu bazı işlerde maalesef başarı göstermiş görünmek-
tedirler. Bu şartlar altında kazandıkları kısa süreli başarı-
lar onların basiretini bağlamış ve nihayet en “içerdekileri” 
kamikazeye razı ederek vurucu darbeye girişmişlerdir. 
Ben bu yazımda milli birliğe son darbeyi vurmak için se-
çilen satılmışların hainliğini değil ancak onların hiç hesap 
etmedikleri Türk milletinin zor zamanlarındaki tavrını 
konu etmek istiyorum. Ancak Türk milletinin özellikleri 
hesap edilemeyen reflekslerini dile getirmek istiyorum. 

      15 Temmuz öncesi en çok dile getirilen hususlardan 
bir tanesi gençlerin artık vurdumduymaz olduğu, mil-
li değerlere hassas olmadığı ve sadece bireysel zevk ve 
eğlencesini düşündüğü idi. FETÖ de böyle düşünmüş 
olacak ki aklını sildiği genç asker, polis ve şürekasını hal-
kın üstüne sürdü. Ancak bu topraklarda yetişmiş bir genç 
iliklerine kadar ezan, bayrak, devlet ve Reis’ine itaat ve 
saygıyı öğrenerek otamatik olarak yetişir. Bütün dinle-
diği ninniler, hikayeler ve kahramanlık örnekleri ya Re-
isleriyle ilgilidir, ya düşmana karşı verilen mücadeleyle 
ilgilidir veya özgürlük için katlanılan mücadeleyle ilgilidir. 
FETÖ’nün iplerini salanlar bunu hesaba katmadığı gibi 
FETÖ de uzun yıllardır başka ülkede başka rüya ve ninni 
dinlediği için bunu anlayamadı. Peki ne oldu o gece. O kü-
çük görülen, milli değerlere hassas olmadığı düşünülen, 
hatta siyaseten ayrı düşmüş o gençler sanki içlerinden 
bir ilhamla harekete geçtiler. Hem de nasıl bir geçiş her 
biri Ulubatlı oldu tankların üstüne çıktı, her biri Nene Ha-
tun oldu taarruza destek verdi, her biri gelen emirle etten 
kemik örerek önce bizi geçmeniz gerek dedi. Ölümüne 
yürüyen bu gençlerin bu halini daha önceden kestirmek 
rakamla, parayla, araştırma şirketiyle olacak şey değildi. 
Allah’tan FETÖ ve şürekası her şeye akıl yetiriyor da bu 
milletin ferasetine, gençliğin duygusallığına ve imanına 
akıl erdiremiyor. Çünkü onların gözleri var görmüyor, ku-
lakları var duymuyor, akılları var çalışmıyor. 

Bu millet tarihte birliğini dirliğini kendi içinde sorunlarla 
yaşar. Ancak bir başka müdahale geldiğinde birleşmesini 
bilir. Çünkü biz Anadolu’ya geldik ve gitmeyi de düşün-
müyoruz. Zaten 780 bin metrekare toprak bizim için bi-
raz da hapis hükmündedir. FETÖ haini ve ortakları Suriye 

ve Irak karşısında sessizden dinleyen, takip eden ve des-
tek veren gençlerin bilinçaltının nasıl olduğunu da hesaba 
katamadılar.      

      Macaristan sınırından elinde çocuğuyla itilip kakılan 
kişinin vatansızlıktan hor görülmesini de anlayamadılar. 
Ama Türk halkı ve gençliği bunları iliklerine kadar işitti, 
duydu ve korktu. Darbenin ilk anlarında akıllara gelen 
resimlerden biri de oydu. Ya biz de Suriye gibi olursak, 
onların Türkiye’si var biz nereye gideriz? Bu korku, en-
dişe ve vatan bilinci 7’den 70’e herkesi ölümüne sokağa 
çıkmaya yetmiştir. 

Bu millet sevdiği liderini ölümüne sever, takip ederdi. 
Ancak bazı geçmişteki algı operasyonlarında sindirilmiş, 
kandırılmış ve korkutulmuştu. II. Abdulhamit’e alimleri-
miz dahi karşı çıkmışlar ve onu koruyamamışlardı. Adnan 
Menderes’e gerekli destek verilememiş ve idamı seyredil-
mişti. Kim bilir korku, baskı ve haberleşmenin olmama-
sı bu sevilen liderlere sahip çıkılamamasının sebebi idi. 
Ancak bu kez olmayacaktı. Mümin feraseti bir delikten üç 
defa ısırılmayı kabul edemezdi. Artık ne pahasına olursa 
olsun dolup taşan sevilene sahip çıkma, mazluma des-
tek verme, kendisine efendilik yapmayana göğüs germe 
zamanıydı. Cumhurbaşkanımıza sahip çıkın, yetişin Ab-
dulhamit düşürülüyor, yetişin Menderes asılıyor nidası 
kalpleri değil taşları harekete geçirecek bir nidaydı. Hele 
o ezanlar ve selalar yok mu? Eğer yarın ölünüzü mezara 
koymak istemiyorsanız uyanın, ruhunuzu satmak iste-
miyorsanız kalkın, kendinizden utanmak istemiyorsanız 
yürüyün, çocuklarınızın yüzüne bayrak, ezan ve Kur’an 
derken kızarmak istemiyorsanız koşun nidası gibi ruhları 
sardı. 

       Söylenecek söz çok, yazılacak destan çok, anlatılacak 
hikaye çok, verilecek öğüt çok ancak en üstün mertebe 
olan şehitlik varken başka söze gerek yok. 15 Temmuz şe-
hitlerimize Allah’tan rahmet, gazilerimize hayırlı ömürler 
diliyorum. Aslında bir benzetme yapmak gerekirse de-
ğeri azalan, küçük hesaplardan büyük problemler çıka-
rarak küslüğe sebep olan kardeşler hesabı kaysaklanan 
milli birlik ve demokrasi ruhu adeta bir cansuyu bularak 
varlığını güçlendirmiş. Birbirimizin ve sahip olduklarımı-
zın değerini bilmeye, öğrenmeye ve yeniden hatırlamaya 
vesile olmuştur. Farklılıklarımız olacak ancak en önemlisi 
birlik ve dirliğimizi, bayrak ve vatanımızı, millet ve devlet 
bütünlüğümüzü her şeyin her menfaatin üstünde tutarak 
geçmişlerimize rahmet okuyup geleceğimizi iyi planla-
mamız lazım.

Ahmet GAYRETLİ  10/H
MİLLİ BİRLİĞE CAN 

SUYU



30 31

Hazırlayan: Mehmet TURA     
Türk Dili ve Edebiyatı Öğretmeni                                                                                              

MEHMET AKİF ERSOY (1873-1936)

 Mehmet Akif, İman ve Kur’an Şairidir

“Akif aynı zamanda bir iman şairi, bir Kur’an şai-
ridir…”

Milli Şairimiz Mehmet Akif Ersoy’un vefatının 77. 
yıldönümü münasebetiyle Ankara’da Tacettin 
Dergahında Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Meh-
met Görmez de katıldığı özel bir program düzen-
lendi.

    Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez 
“Öyle insanlar vardır ki, yaşadığı çağdaki bütün 
insanlara hakkı geçer, herkes ondan istifade eder. 
Bütün insanlar onun fikirlerinden, düşüncelerin-
den ve tavırlarından istifade ederler. Ama öyle 
insanlar da vardır ki, kendisinden sonra gelecek 
nesillere de hakları geçer. Gelecek nesillerin inşa-
sında katkıda bulunurlar. Mehmet Akif Ersoy’u-
muz böyle bir insandır. M. Akif Ersoy sadece kendi 
çağındaki Müslümanlara değil, kıyamet sabahına 
kadar bu topraklarda yaşayacak her insanın ha-
muruna katkıda bulunarak gitmiştir.” dedi.               

 “İnmemiştir hele Kur’an şunu hakkıyla bilin!

Ne mezarlıkta okunmak ne de fal bakmak için!”

    Akif’in sadece bir istiklal şairi olmadığını aynı 
zamanda bir iman, cami, kürsü ve tevhid şairi ol-
duğunu, gelecek nesillerde emeği olan büyük bir 
mütefekkir olduğunu kaydeden Başkan Görmez, 
Mehmet Akif için düzenlenen özel programda 
şunları söyledi;

“Akif Başlı Başına 
Bir İman Mektebidir…”
   Akif’in sadece kendi çağdaşlarına hakkı geçme-
di. Gelecek bütün nesillere hakkı geçti. Akif başlı 
başına bir mekteptir okuldur. Akif bir iman mek-
tebidir. Akif camileri tarif ederken, ‘Camiler efkarı 
milleti tenvir için ne müsait yerlerdir.’ der.  Ama 
üzülerek belirteyim biz hala bu vazifeyi hakkıyla 
deruhte edebilmiş değiliz.

“Akif Sadece Oturup 
Şiir Yazmadı Bu Milletin 
Geleceğini İnşa Etti…”
     O büyük şair ilhamını Kur’an’dan aldı. Akif sa-
dece masada oturup şiir yazmadı. Aynı zamanda 
cami kürsüsünden de seslendi. Fatih kürsüsün-
den, Süleymaniye kürsüsünden, Bayezit cami 
kürsüsünden seslendi. Anadolunun her büyük 
cami kürsüsünde Akif’i gördük. Akif’in başlattığı 
bu geleneği keşke bu topraklarda ihya etsek. Cami 
kürsülerini sadece din gönüllülerine değil, Akif’in 
koyduğu şartlara riayet etmek şartıyla bu toprak-
ların münevverlerine, alimlerine, aydınlarına da 
bıraksak. ‘Ağzı düzgün bir zat Kur’an namına han-
gi hakikati cemaate telkin edemez. Eğer vaazınız-
da, nasihatinizde israiliyat hikayeleri anlatılacak-
sa biz o vaazı istemiyoruz.’ demiştir.

“Vaiz Milletin Mazisini           
Bilmeli, Cemaati İstikbale 
Hazırlamalıdır...”

ÖNCÜ NESİL-POTRELER-1
“Ya açar bakarız Nazm-ı Celil’in yaprağına

  Ya üfler geçeriz bir ölünün toprağına”

     Mehmet Akif aynı zamanda muhteşem bir ha-
fızdı. 6 ayda Kur’an’ı hıfzetti. 3. Diyanet İşleri Baş-
kanımız Ahmet Hamdi Akseki ile yazışmaları var-
dır. Kur’an’ın meali Akif’e, tefsiri de Elmalı Hamdi 
Yazır’a verilmişti. Daha sonra Akif’in Mısır’dan 
yazdığı mektuplar vardır. Birin de diyorki, ‘Bu gö-
revi hakkıyla ifa edip edemeyeceğim meçhulüm-
dür. Ancak Allah’a hamd olsun verdiğiniz bu gö-
rev sayesinde demir gibi hafız oldum.’ Ben bugün 
aydınlarımıza hafız olma şartını koşmuyorum. 
Ancak bu ülkenin münevverlerine bu kürsüye çık-
mak için Kur’an’a vakıf olma şartını koşuyorum. 
Akif vaizi tasvir ederken, ‘Vaizin aykırı fikirleri 
devirecek kudreti olmalı, bu kudreti kendilerinde 
görmeyenler kürsüye çıkmasınlar. Aykırı fikirleri 
kendilerinde göremeyenler sebil-i hakkı bulmak 
için çaba içinde olmayanlar mevkiyi irşada çıkıp 
milleti ifsata kalkışmamalıdır.’ ifadesini kullanır.

“Akif Aynı Zamanda
 Bir İman Şairi, 
Bir Kur’an Şairidir…”
      Akif sadece bir şair değil aynı zamanda bir 
iman şairidir. Şiirlerinde özellikle mücadele ettiği 
bazı konular vardır. Bunların başında dinsizlikle 
mücadelesi gelir. Sonra kaba sofuluk, riyakarlık, 
taassup Akif’in mücadele ettiği diğer konular-
dır. Akif aynı zamanda bir umut şairidir. Milletin 
umudunu yeşerten bir şairdir. İlhamını her zaman 
Kur’an’dan almıştır.

“İstiklal Marşı’nı Sadece Bir 
Şiir Olarak Okuyup Geçme-
yin, İstiklal Marşı’nın İlhamı 
Kur’an’dan Alınmıştır…”
      İstiklal Marşını yazmadan kısa süre önce bir 
yerde Kur’an okumuştur. Ayetin bir parçasına 
geldiğinde ayeti tekrarlamış ve heyecanlanmış-
tır. O ayet şöyledir; ‘Sakın Allah’ın reyhanından, 
rahmetinden ümit kesmeyiniz.’ Gençler, hani si-
zin her sabah tekrarladığınız İstiklal Marşı var ya… 
‘Korkma sönmez bu şafaklarda yüzen alsancak’ 
diye başlayan. İşte o mısra bu ayetten mülhemdir. 
İstiklal Marşı’nı sadece bir şiir olarak okuyup geç-
meyin. Her satırında, her ifadesinde Kur’an’dan, 
İslam’dan ilhamlar vardır.

“Akif  Pek Çok Şiirinde Kur’an’ın 
Tefsirini Yapmıştır…”
    Akif’in şiirleri bugüne de hitap etmektedir. O 
zaman yazdığı şiirleri sanki bugün yazmış. Şiir-
lerinde bugünki halimizi tasvir ediyor. Şiirlerin-
de Kur’an’ın ayetlerinden ilham alarak yazmıştır. 
Pekçok şiirinde ‘Sakın birbirinize girmeyin ki ma-
neviyatınız sarsılmasın ve devletiniz yıkılmasın’ 
ayetinin tefsirini yapmıştır adeta.

   Son olarak Akif’in bir şiiriyle bitirelim;

 “Post üstüne hem kavgaların hepsi nihayet. 
Hala mı boğuşmak bu ne gaflet ne rezalet.

Kaç yurda veda etmedik bu uğurda, el verdi gi-
denler acıyın eldeki yurda…”

 

       Allah Akif’e rahmet eylesin. İman mektebi 
olarak tasvir edilen bu büyük insanı bize unuttur-
masın… Gelecek kuşaklar içinde nice Akifler olsun 
ki, iman şairlerimiz, İslam şairlerimiz, tevhid ve 
medeniyet şairlerimiz, cami ve kürsü şairlerimiz 
olsun ki, medeniyetimiz ilelebet baki olsun.

Kaynak: http://www.risalehaber.com/meh-
met-akif,-iman-ve-kuran-sairidir-199704h.htm

Hayatı:
Mehmed Akif, 1873 yılında İstanbul, Fatih’te doğ-
du. Asıl adı Mehmet Ragif’tir

Akif’in çocukluğunu ve gençliğini yaşadığı yıl-
lar;   Osmanlı  Devleti’nin hasta adam ilan edildiği 
ve bu görüşün devlet adamlarına ve aydınlarına 
uğursuz bir hastalık gibi bulaştığı, çöküş şartları-
nın hemen herkeste çözülme, umutsuzluk, panik 
yarattığı, buna rağmen hemen herkesin bir şeyler 
yapma çabasında olduğu bir dönemdir. 

Osmanlı’da başlayan  yenileşme hareketleri, Tan-
zimat’la doruk noktasına varıyor ve bugüne kadar 
devam eden aydın- halk yabancılaşmasını,,mil-
letle devlet arasındaki problemli alanı doğuruyor 
ve toplumsal yarılmalara yol açıyordu. Yenileşme 
ile başkalaşma arasındaki farklar sık sık belirsiz-
leşiyor atılan her adım ciddi sosyal ve siyasi ma-
liyetler getiriyor, kendinden ve kendi köklerinden 
beslenen bir yenilenme gerçekleştirilemiyordu. 
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Korkuyla umut, ataletle hamle çabası, teslimiyetle 
yiğitçe direniş, çözülüşle yeniden toparlanış aynı 
anda ve çok zaman kolkola denecek kadar birbiri-
ne yakın duruyordu. 

Avrupa ülkelerinin Osmanlı’yı tasfiyesi politikası 
bütün hızıyla ve kararlılığı ile devam ediyordu.

       Daha Akif 6 yaşında iken Ruslar İstanbul’a ka-
dar ilerliyor Ayestefanos Abidesini dikiyordu. 

Babası Fatih Medresesi müderrislerinden  Tahir 
Efendi’dir. Annesi ise Buharalı Mehmed Efendi’nin 
kızı H. Emine Şerife Hanım’dır. Akif’in ailesi sade 
ve orta halli ama bir inanç ikliminin bütün olgun-
luğu ve güzelliği ile yaşadığı bir aile idi.

Akif babasını,

“Beyaz sarıklı, temiz, yaşça elli beş ancak

Vücudu zinde fakat saç sakal ziyadece ak.”

diye tasvir eder.

Akif, Annesini ise şöyle anlatır:

“Annem çok âbid (ibadetine düşkün) bir hanımdı. 
Babam da öyle. Her ikisinin de dinî selabetleri var-
dı. İbadetin verdiği zevkleri heyecanla tadmışlar-
dı.”

Akif kendi mahallesinin yoksulluğunu, kendi hali-
ne terkedilmişliğini şöyle anlatır.

“Bizim mahalleye poyraz kışın da uğraya-
maz

Erir erir akarız semtimize geldi mi yaz!

Bahârı görmeyiz ala lâtif olur, derler...

Çiçeklenirmiş ağaçlar, yeşillenirmiş yer.

Demek şu arsada ot bitse nevbahâr olacak?

Ne var gidip Yakacık’larda demgüzâr olacak

Fusulü dörde çıkarmaz bizim sokaklarımız;

Kurak, çamur.. İki mevsim tanır ayakları-
mız!”

Akif bu mahallede bu inaç ve gelenek ikliminin or-

tasında mahalle hayatını bütün renk ve çizgileriy-
le yaşadı.

Babası O’nu sekiz yaşından itibaren Fatih camiine 
götürdü. Bunu bir şiirinde şöyle anlatır.

Sekiz yaşında kadardım. Babam gelir: 

“Bu gece,

Sizinle camîe gitsek çocuklar erkence.

Giderseniz gelin amma namazda uslu durun;

Merâmınız yaramazlıksa işte ev, oturun!”

Deyip alırdı beraber benimle kardeşimi

Namaza durdu mu, naliyle koyverir peşimi

Dalar giderdi, ben atık kalınca âzade

Ne âşıkane koşardım hasırlar üstünde.”

Cami, masal, oyun ve yaramazlık. Cami içinde 
baba ve çocuklar. Camii içinde inanç ve coşku. 
Camii içinde ciddiyet ve oyun. Cami içinde inanç 
ve çocuksuluğun sınırsızlığı. Cami içinde yetişkin 
ve çocuk samimiliği. Ve cami ile içiçe bir ev. Cami 
ile içiçe bir mahalle hayatı. Cami ile içiçe düşünce, 
duyarlık ve yaşama iklimi.

      İşte yetişkin Akif’in portresinin temel çizgilerini 
belirginleştiren çocuk Akif’in dünyası ya da Âkif’in 
içinde kendini bulduğu dünya... 

   Akif böyle bir ortam içinde o günün geleneğine 
uyularak 4.5 yaşlarında iken Emir Buhari Mahalle 
Mektebine başladı. Yaklaşık iki sene sonra Fatih 
İptidaisi’ne (ilkokul) girdi. Üç yıllık bu okulu bitir-
dikten sonra girdiği Fatih Merkez Rüştiyesi’ni (or-
taokulunu) 1895’te bitirdi.

Sonra Mülkiye’ye kaydolur.Mülkiye’nin İ’dâdî bö-
lümünde üç sene okuduktan sonra şehadet-nâ-
me (diploma) aldı ve yüksek kısmına kaydoldu. 
Bir sene süre sonra (H.1305/1887-88) babası ve-
fat etti. Aynı yıl evleri yanınca Mülkiye’ye nehari 
(gündüzlü öğrenci) olarak devam etmesi imkansız 
hale geldi. Mezunlarına hemen iş verileceği için o 
yıl açılan ve ilk sivil veteriner yüksek okulu olan 
Mülkiye’nin Baytar Mektebi’ne (Halkalı Baytar ve 
Ziraat Mektebi) leyl-i (yatılı) öğrenci olarak geçti.

  Âkif bu okulda kendisini derinden etkileyecek 
bir öğretmenle karşılaştı. İnançlı bir Türk Hekimi 
olan, Türkiye’ye mikrop bilimini getiren Rifat Hü-
samettin Hoca.      

Çoğu kendisi gibi babasız ve yoksul öğrencilerden 
oluşan bu okul Âkif’e sağlam ve bir ömür boyu sü-
recek dostluklar kazandırdı. Yine bu okul, Akif’in 
sağlam bir dini bilgi ve sarsılmaz bir imanla, müs-
pet bilimin harika bir uyumunu sağlayan zihini 
yapısını oluşturdu.

     Akif bu dönemde de Kıyıcı Osman Pehlivan’dan 
güreş öğreniyor, Çatalca köylerinde yağlı güreş 
tutuyor, taş yarıştırıyor, yüzüyor ve çok sevdiği 
mektebin “Doru” isimli atına biniyor, uzun yürü-
yüşlere çıkıyor. Şiire ilgisi de bu yıllarda başlıyor 
ve okulun son iki senesinde başladı. Bunlar döne-
min yaygın kanaatlerinin izlerini yansıtır ve divan 
şiirlerine nazireler şeklindedir.

      22 Aralık 1893’te okuldan birincilikle  mezun 
olur ve 26 Aralık’ta “Orman ve Ma’adin ve Zira-
at Nezare’ Baytar Müfettiş Muavini” olarak ta-
yin edilir. Mezuniyetinden 6 gün sonra 28 Aralık 
1893’te İlk eseri olan yedi beyitlik gazeli “Servet-i 
Fünun’da yayınlanır. Bu arada çocuk yaşlarda 
başladığı Kur’an’ı Hıfzetme (Ezberleme) çabaları-
nı yoğunlaştırır ve Hafız olur. 1 Eylül 1898’de 25 
yaşında iken Tophane-i Amire veznedarı Mehmed 
Emin Bey’in kızı İsmet Hanım ile evlendi.

      Akif’in bu yıllarda da Maarif mecmuasında, 
Resimli Gazete’de şiir yazıları ile Arapça, Farsça 
ve Fransızca’dan yaptığı çevrilerini yayınlamaya 
devam eder.

     Görev yeri İstanbul olmasına rağmen Akif, dört  
yıl Rumeli, Anadolu ve Arabistan’ın çeşitli böl-
gelerinde görev yapmıştır. Bu seyahatler Akif’in 
gözlem gücünü, toplumu daha yakından tanıma-
sını sağlamış olmalıdır. Akif bu dönemdeki göz-
lemlerini şiirlerinde son derece gerçekçi bir şekil-
de kullanır. Yine bu ve bundan sonraki seyahatler 
Akif’in hem düşünce tarzını hem de şiir anlayışını 
temellendirir.

       Akif’in hemen hiçbir dönemde siyasetle doğru-
dan ilişkisi olmamakla beraber toplumsal sorun-
larla ciddi ve yoğun bir ilgisi olmuştur. Dönemin 

bütün aydınları gibi çöküş şartlarının yol açtığı 
acıları derin bir şekilde yüreğinde hissediyor ve 
bir çıkış yolu arıyordu. 

Meşrutiyetin ilanından sonra daha önceleri gizli 
bir cemiyet olarak faaliyet gösteren ve daha son-
ra partileşecek olan İttihat ve Terakki Cemiyetine 
üye olur. Ancak Akif, cemiyete üyeliğe girişin ge-
reklerinden biri olan “Cemiyetin bütün emirlerine, 
bilâ kayd ü şart (kayıtsız şartsız) ittaat edeceğim” 
şeklindeki yemindeki “kayıtsız şartsız itaat “itiraz 
eder ve sadece iyi ve doğru olanlarına şeklinde 
düzeltilmesi şartıyla yemin edebileceğini söyler. 
Ve cemiyetin yemini Akif’le değişir. Akif’in karek-
terinin tipik bir yansıması olan bu tutum hayatı 
boyunca ve herkese karşı korunan bir ilkeli anla-
yışın tezahürüdür.

1920 târihinde Burdur Mebusu olarak Birinci Bü-
yük Millet Meclisine seçildi. 17 Şubat 1921 günü 
İstiklâl Marşı’nı yazdı. Meclis 12 Mart 1921’de bu 
marşı kabul etti.

1926 yılından îtibâren Mısır Üniversitesinde Türk-
çe dersleri verdi. Derslerden döndükce Kur’ân-ı 
Kerîm tercümesiyle de meşgul oluyordu.,fakat 
bu sırada siroza tutuldu. Bu çalışmasını istediği 
gibi sonuçlandıramadı. Diyanet İşleri Başkanlığı 
Akif’in Kur’an Mealini2015’te bastırmıştır.. Ön-
celeri hastalığının ehemmiyetini anlayamadı ve 
hava değişimiyle geçeceğini zannetti. Lübnan’a 
gitti.Bu arada Akif, Mısır’da bulunduğu yıllar için-
de vatan hasretiyle yanıyordu.Tek isteği vatanın-
da ölebilmekti.Ağustos 1936’da Antakya’ya geldi. 
Mısır’a hasta olarak döndü.

Hastalık onu harâb etmiş, bir deri bir kemik bı-
rakmıştı. İstanbul’a geldi. Hastanede yattı, tedâvi 
gördü. Fakat hastalığın önüne geçilemedi. 27 Ara-
lık 1936 târihinde vefat etti. Sıradan ve garip bir 
insan gibi, dönemin gazetelerinde tek satır man-
şet olmadan bu dünyadan ayrıldı. Eğer üniversi-
te öğrencilerine cenazesi rastlamasaydı, kabrine 
bile üç beş kişiyle defnedilecekti.Kabri Edirnekapı 
Mezarlığı’ndadır. 

Kaynak: http://www.mehmetakifersoy.com/
html_sayfa.php?sayfaid=1
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Kur’an, kendi ifadesiyle insanları irşad ve doğru yolu 
göstermek için inmiştir. Bu yönüyle müslümanlar 
Kur’ân-ı Kerîm’i hem ibadet, hem de hayat rehberi ola-
rak kabul etmişlerdir. Kur’ân’ın gerçek mesajını en iyi 
kavrayan simalardan biri de meşhur sûfi Hâtim el-E-
sam’dır.(1) Hicri III asırda yaşayan bu gönül sultanı, şa-
kik el-Belhi’nin talebesidir.(2) Hatim el-Esam ile, hoca-
sı şakik el Belhî aralarında şöyle bir konuşma geçer:

    Şakik : Kaç yıldır benden ders alıyorsun?

    Hâtim : 33 yıldan bu yana.

    Şakîk : 33 yılda ne öğrendin?

    Hâtim : “Ancak sekiz mesele öğrenebildim.”

    Şakik :“Fe Subhanallah! Seninle 33 yıl beraber olduk, 
demek ki ancak sekiz mesele öğretebildim! Yazık bana. 
Fazla faydalı olamamışım! O halde öğrendiğin sekiz 
mesele nedir?” Bunun üzerine Hâtim el-Esam hocası-
na şunları sayar:

    BİRİNCİSİ:

İnsanlara baktım ki, her birisinin bir sevdiği var. O sev-
diği ile hayatını südürüp gidiyor. Ölümü hiç aklına ge-
tirmiyor. Fakat kabre varınca sevdiğinden ayrılıyor. Bu 
hali görünce Kur’ân’ı Kerîm’deki 

“Sizin kendinizden kaçtığınız ölüm, muhakkak sizi 

bulacaktır. Sonra da görüleni ve görülmeyini bilen 
Allah’a döndürüleceksiniz” 

(Cuma, 62/ ayeti ile, Hz Peygamber’in şu hadisini ha-
tırladım 

“Ölüyü kabre kadar üç şey takip eder; ikisi döner 
biri kalır. Yakınları ve malı döner, ameli ile başbaşa 
kalır.” (Buhârî, Rikâk, 42) 

Bunun üzerine ben de salih amelimi kendime sevgili 
yaptım ki kabre girdiğimde benden ayrılmasın!

    İKİNCİSİ: 

Nâziat suresinin 39 ve 40. ayetlerini düşündüm. Bura-
da Allah Tealâ: 

“Her kim Rabbinin makamından korkup nefsini 
heva ve şehavattan alıkoymuşsa işte cennet onun 
varacağı yerdir.” 

buyuruyor. Bu ayeti öğrenince nefsimle mücadele edip 
onun dizginlerini elime aldım, nefsimi itaatta daim ey-
ledim.

    ÜÇÜNCÜSÜ: 

İnsanlara baktım. Gördüm ki devamlı dünya için çalışıp 
çırpınıyorlar.

KUR’AN’DAN SEKİZ ŞEYİ ÖĞRENDİM
Dr.M.Selim Arık     Ne kazanırlarsa onu biriktiriyorlar. Oysa ki Cenab-ı 

Hak: 

“Sizin yanınızdaki dünya nimetleri tükenir, Allah 
katındaki rahmet hazinesi ise bâkidir” 

buyurmaktadır. (Nahl,16/96.) Bu ayeti hatırladım ve 
senelerdir kazanıp, biriktirmiş olduğum şeyleri Allah 
rızası için tasadduk ettim ve ahiret azığı olsun diye Al-
lah’a emanet eyledim.

    DÖRDÜNCÜSÜ: 

İnsanlara baktım, üstünlüğü soyda, sopta, zenginlikte, 
makam ve mevkide zannediyorlar. Ben ise Allah’ın: 

“Biliniz ki, Allah katında en iyiniz, takvası en ziya-
de olanınızdır” (el-Hucurat, 49/13 ) 

Kavli kerimine baktım ve takvaya sarıldım. Ta ki Allah 
yanında mükerrem olayım.

    BEŞİNCİSİ: 

Şu insanlara baktım, mal ve şöhret sebebiyle birbir-
lerine haset ve buğz ediyorlar. O zaman yine Allah’ın 
kelamına müracaat ettim; 

“Dünya hayatında onların maişetlerini aralarında 
biz taksim ettik” (ez-Zuhruf, 43/32 ) 

âyetini düşündüm, benim hakkımda irade buyurmuş 
olduğu taksimata razı oldum. Herkesle iyi geçindim. 
Hiç kimseye hased ve düşmanlık etmedim.

    ALTINCISI: 

İnsanlara baktım birbirlerine düşmanlık ve kötülük et-
mekte sanki yarışıyorlar. Hakikatte düşmanıma baktı-
ğımda onun da şeytan olduğunu düşündüm. Cenab-ı 
Hakkın 

“şeytan sizin (ezeli) bir düşmanınızdır. Onun 
için siz de kendisini bir düşman kabul ediniz”                          
(el-Fatır, 35/6) 

fermanına baktım, ona düşman oldum ve insanların 
hepsini Allah için sevmeye başladım.

    YEDİNCİSİ: 

Baktım ki bütün insanlar dünyevi ihtiyaçları için çalışı-
yorlar. Bunun için nefislerini dahi zillete düşürüyorlar, 

hatta haram ve şüpheli şeylere bile giriyorlar. Bunun 
üzerine şu ayete baktım: 

“Yeryüzünde ne kadar yürüyen canlı varsa hepsi-
nin rızkı ancak Allah’a aittir.” (el-Hud, 11/6) 

Böylece kendimi de o canlılar arasında bir canlı olarak 
hesap ettim ve ömrümü Rabbimin taatında geçirmeye 
koyuldum.

    SEKİZİNCİSİ: 

Gördüm ki insanların kimi malına, kimi mülküne, kimi 
sanatına, kimi gençliğine... güvenip dayanıyor. Böylece 
bütün insanlar mahlukata güvenmiş oluyorlar. Oysa 
Cenab-ı Hakkın: 

“Kim Allah’a güvenip dayanırsa Allah ona kâfidir” 
(et-Talak, 65/3) 

ayetini hatırladım ve yalnız Allah’a güvenip O’na           
dayandım.

    Bütün bunları can kulağıyla dinleyen hocası Şakik 
el-Belhî:

    - “Ey Hâtim! Gönlümü hoş ettin. Kur’ân’dan pek güzel 
istifade etmişsin. Bu saydığı şeyler üzere amel edersen 
iki cihanda mutluluk senindir. Ben dahi bunlara amel 
edersem ancak kurtulabilirim. Seni tebrik ederim beni 
de irşâd ettin. Rabbimden tüm talebelerimin böyle 
yetişmesini niyaz ederim. Allah sana hayırlı ve uzun 
ömür versin, gönlün muhabbet ve sürûrla dolsun.
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Mehmet Âkif Ersoy, Türk edebiyatında yeri doldurula-
mayan eşsiz, çok yönlü bir sanatkârdır. 

Yeni kuşaklar Mehmet Âkif’i çok kere bir yönüyle tanı-
maktadırlar:

 İstiklal Marşı şairi Mehmet Âkif. 

Hâlbuki o, yeni kuşaklar tarafından örnek alınması ge-
reken farklı özelliklere sahip zirve bir insandır. İdealist, 
sanatkâr, şair, hatip, devlet adamı, kahraman, âlim ve 
bilge bir düşünce adamıdır. 

Ama Mehmet Âkif”in öne çıkan ve gençlerimize örnek 
gösterilmesi gereken en önemli vasfı ise bir düşünce 
ve hareket adamı olmasıdır. 

“Ben ezelden beridir hür yaşadım, hür yaşarım. 

Hangi çılgın, bana zincir vuracakmış? şaşarım! 

Kükremiş sel gibiyim; bendimi çiğner, aşarım; 

Yırtarım dağları, enginlere sığmam taşarım.” 

Millî marşımızda yer alan yukarıdaki mısralar, bir mil-
letin bağımsızlık, özgürlük ve kendine güven duygusu-
nun ifadesidir. 

Mehmet Âkif, sözü ve eylemi birbiri ile tam uyum sağ-
layan ve buna aykırı davranışları asla affetmeyen na-
dir, örnek insanlardan biridir. 

Safahat’taki Süleymaniye Kürsüsü’nde kendisini şu 
şekilde tanımlamaktadır: 

“Budur cihanda benim en beğendiğim meslek 

Sözüm odun gibi olsun, hakikat olsun tek.” 

Doğduğu ve yaşadığı zaman dilimi, hatırlanması bile 
insana üzüntü ve keder veren bir dönemdir. Üç kıtada 
egemen olmuş büyük bir medeniyetin kurucusu Os-
manlı Devleti’nin yıkılış dönemidir. Üzücü olaylar üst 
üste gelmekte, kamuoyunda ümitsizlik hâkim olmak-
tadır. 

O ise asla ümitsizliğe kapılmamış aksine halkını hare-
kete geçirmek için cepheden cepheye koşmuştur. “İs-
tiklal Harbi’nin manevi cephesinin önderi” sözü onun 
için yerinde kullanılan bir deyimdir. 

“Korkma! Sönmez bu şafaklarda yüzen al sancak. 

Sönmeden yurdumun üstünde tüten en son ocak.” 

Ankara’da Tacettin Dergâhı’nda bu mısraları yazar-
ken ufukları karanlık, safha safha yıkılmakta olan bir 
vatanın geleceğine dair umut ışıklarını ateşliyordu. O, 
şehirden şehre, cepheden cepheye koşarak insanlara, 
ümitsizliğe düşmemelerini, güçlü ve ümitvar olmaları-
nı ısrarla telkin ediyordu. 

Ama Âkif’in asıl ideali ülkenin geleceğinde söz sahibi 
olacak ruhen ve fizikî olarak güçlü bir nesil yetiştir-
mekti. 

Mehmet Âkif, idealindeki gençliği Âsım’ın Nesli olarak 
niteliyordu. Âsım, Mehmet Âkif”in ana hatlarını ayrın-
tılı olarak çizdiği ideal bir gençlik prototipidir. Vatanını, 
milletini, değerlerini ve tarihini sevmektedir. Haksızlığa 
tahammülü yoktur. Haksızlığa karşı susmayan, haykı-
ran ve hatta bileği ile düzeltmeye çalışan bir gençtir 
Âsım. Güçlüdür ve bu gücünü şahsî çıkarları için değil, 
ülkesi, milleti, toplumun yararları ve geleceği için kul-
lanmaktadır. Kavgacıdır, ama onun kavgası toplumun 
yararınadır. 

MEHMET AKİF’İN İDEAL GENCİ:
ÂSIM’IN NESLİ Hazırlayan: Mehmet TURA     

Türk Dili ve Edebiyatı Öğretmeni                                                                                              

Safahat’ta Mehmet Âkif, Âsım’ı fiziki ve ruhi portresi ile 
anlatmaktadır: 

“Asım’ın dengi heyakil, seçilir yüzlerle. 

şimdi, sağ kolda, gümüş kaplı birer bâzûbend, 

Boynu muskayla donanmış o yarım deste levent.” 

Âsım toplumsal olayların sürekli içindedir. Kendine ait 
değer yargılarını en iyi ifade etmektedir. Tarihe karşı 
nankörlük edenleri uyarmaktadır. 

“Zulmü alkışlayamam, zalimi asla sevemem; 

Gelenin keyfi için geçmişe kalkıp sövemem. 

Biri ecdadıma saldırdı mı, hatta boğarım… 

—Boğamazsın ki! 

—Hiç olmazsa yanımdan koğarım! 

Üç buçuk soysuzun ardında zağarlık yapamam; 

Hele hak namına haksızlığa ölsem tapamam. 

Doğduğumdan beridir âşıkım istiklâle 

Bana hiç tasmalık etmiş değil altın lâle…. 

Yumuşak başlı isem, kim demiş uysal koyunum? 

Kesilir belki, fakat çekmeye gelmez boynum. 

Kanayan bir yara gördüm mü yanar tâ ciğerim. 

Onu dindirmek için kamçı yerim, çifte yerim. 

Adam aldırma da geç git, diyemem, aldırırım; 

Çiğnerim, çiğnenirim, hakkı tutar kaldırırım. 

Zalimin hasmıyım amma severim mazlumu…. 

İrticaın şu sizin lehçede manası bu mu?” 

Vatanın karış karış işgal edildiği bir dönemde Âkif, 
geleceğe Âsım’la bakmakta, Âsım’la teselli bulmakta, 
Âsım’ın iradesi ile ülkenin kurtulacağına inanmaktadır. 
Çünkü ülkenin geleceği iyi yetişmiş kuşaklarla müm-
kündür. 

“İşin hakikati: Hilkat ne kâr arar, ne zarar; 

Bekâ-yı nesle bakar hep, bekâ-yı nesli sorar. 

Neden mi? Çünkü hayatın yegâne gayesidir; 

O gâye olmasa dünyâ bir âhiret kesilir.” 

Âsım, bir semboldür. Müslüman Türk gençliğini tem-
sil eder. İnancı tamdır. Ülkesini işgal etmek isteyenlere 
karşı aklıyla, gücüyle mücadele eder. Kazanır. Bunun 
en canlı örneği Çanakkale Savaşı’dır. 

Çanakkale’de yedi düvele karşı mücadele vermiştir, yıl-
mamıştır ve başarmıştır. 

“Âsım’ın nesli… diyordum ya… nesilmiş gerçek; 

İşte çiğnetmedi namusunu, çiğnetmeyecek.” 

Âsım, bir bakıma Mehmet Âkif’in kendisidir. Vefakâr-
dır. Sözüne sadıktır. Baytar mektebinde okurken sınıf 
arkadaşları ile sözleşirler. Kim önce vefat ederse geride 
kalan çocuklarına diğerleri bakacaktır. Sözleşmelerin-
den yirmi yıl sonra arkadaşı vefat eder geriye iki çocu-
ğu ile hanımı kalır. Âkif’in son derece maddi sıkıntıda 
olduğu bir dönemde meydana gelen bu olay karşısında 
verdiği sözü tutar ve arkadaşının ailesine sahip çıkar. 

Safahat’ın 6. kitabı Âsım, ideallerin zirvelerini yakala-
mak isteyen gençlerin ana hatları çok iyi belirlenmiş 
yol haritası gibidir. Âsım’ın neslini yetiştirecek gelece-
ğin anne, baba ve kurumları bu haritayı kullandıkları 
sürece zirveye tırmanacaklardır. 

Büyük ve ölümsüz şairimiz Mehmet Âkif’i bir kez daha 
rahmetle anarken en yakın arkadaşı Mithat Cemal’in 
O’nun için yazdığı bir dörtlükle yazımızı bitirelim. 

“Toprak, sen kol kanat ol, öyle kucakla! 

Bilmezsin, O gökten de, adın da temizdi! 

Ey yeryüzü, ma’bet kesilip Allah’a yüksel; 

Koynunda yatan gölge bizim Âkif’imizdi!” 

Bu şiir,Türkçenin büyük söz ustası Süleyman Nazif’i 
de kendisine hayran bırakmıştır. Nazif, Âsım için şöyle 
der: “Yarabbi!.. Şair bu mısraları senin arş-ı ilhâmın-
dan birer birer yeryüzüne indirirken, ruhu, kim bilir, 
heyecandan ne kadar sarsılmış; dimağı, kalbi, a’sâbı 
ne kadar yıpranmış… ve ne kadar harâb olmuş!.. Onun 
yazdıklarını biz yalnız okurken, bu kadar titredik ve sa-
rardık.”

Kaynak: Eyüp Sabri Kartal (Safahat Projesi- Yenişehir 
Kaymakamlığı)

Kaynak: Mustafa MİYASOĞLU(http://www.ayvakti.
net/ayvakti-gezi/item/mehmet-akif-safahat-ve-a-
simin-nesli)  
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     Çocuk ve genç, bir toplumun geleceğidir. Her toplum, 
kendi geleceğini garanti altına alacak, kendi değerlerini 
yükseltip, geliştirecek fertler yetiştirmeyi hedef edinir. 
Yeni yetişen nesiller ruh ve bedence sağlıklı, güçlü ve 
dinamik bir kişilik geliştirdikleri ölçüde toplum da güç 
ve kuvvet kazanacaktır. Ayrıca, gençlerin eğitimine ve 
öğretimine çağın gelişen şartlarını da göz önünde bu-
lundurarak önem veren milletler, daima yükselmişler 
ve dünyada söz sahibi olmuşlardır. 

    İslâm dini aynı zamanda bir eğitim sistemi, insanlar 
arası ilişkilerin temeli olan bir değerler ve davranışlar 
düzenidir. Bu konularda da en güzel örnek ve model, 
şüphesiz sevgili Peygamberimizdir. Bir Peygamber ol-
duğu kadar, bir eğitimci, olgun ve örnek insan olarak, 
Onun çocuk ve gençlere yaklaşımını, onlarla olan ilişki-
lerini doğru bir şekilde öğrenip, bunların gerisinde ya-
tan davranış prensiplerini kavradığımız ölçüde, kendi 
çocuk ve gençlerimize bunları yansıtma imkanı bulu-
ruz. Hz. Peygamber, İslâm toplumunun şekillenmesin-
de, İslâmî değerlerin yaşanmasında ve yayılmasında 
gençlere büyük görevler vermiştir. Onların cesaret ve 
enerjilerinden gereği gibi yararlanmak için, her şey-
den önce gençlerin kendine güvenli, sağlam bir kişilik 
geliştirmelerine imkan sağlanmasının önemini çok iyi 
biliyordu. Peygamberimiz, sorumluluk gerektiren en 
yüksek görevlere hazırlanmalarını gençliğin tabii hakkı 
ve toplum yararının bir gereği olarak görüyordu. Bun-
dan dolayı gençlere özel ilgi gösteriyor ve onları sürekli 
teşvik ediyordu. O dönemde görev ve sorumlulukları-
nın bilincinde olan kumandanlar, alimler ve hakimler 
yetişmişse, bu ancak Hz. Peygamber’in yardımı, ilgisi 
ve teşviki sayesinde olmuştur. 

           Hz. Peygamber, gençlerin ilim alanında yetiş-
mesine büyük önem vermiştir. Zeka ve kabiliyetine 
güvendiği gençlerin ilimde uzmanlaşmaları için bütün 
engelleri kaldırmış, başkalarına göstermediği müsa-
mahayı gençlere göstermiştir. Nitekim Kur’an’la karış-
tırılabileceği endişesiyle herkese, hadislerin yazılması-
nı yasakladığı bir dönemde, genç olan Abdullah b. Amr 
b. As’a bu konuda özel izin vermiştir. Bu zatın en çok 
hadis bilen sahabelerin başında geldiği bilinmektedir. 

       Hz. Peygamber, vahiy katiplerini genellikle genç-
ler arasından seçmiştir. İslâm’a davet mektuplarını da 
gençlere yazdırmıştır. Bazı gençleri de, Süryanice ve 

İbranice gibi, o gün için çok ihtiyaç duyulan yabancı dil-
leri öğrenmeye teşvik etmiştir. Bu konuda, kendisiyle 
Yahudiler arasında elçilik yapmak üzere Zeyd b. Sabit’i 
görevlendirmiştir. Yine 0, gençlerin fetva vermesine 
müsaade etmiştir. Kendisi henüz hayatta iken bulun-
duğu çevrede gençlerin fetva vermesine izin vermiş 
olması, Hz. Peygamber’in gençleri ilme nasıl teşvik et-
tiğinin açık bir göstergesidir. O’nun fetva vermelerine 
izin verdiği gençler arasında Hz. Ali, Abdurrahman b. 
Avf, Abdullah b. Mesud, Zeyd b. sabit, Muaz b. Cebel 
gibi isimler bulunuyordu. 

       Hz. Peygamber çoğu zaman gençleri açıkça öv-
mek suretiyle onları daha çok öğrenmeye teşvik eder-
di. Şu olay buna güzel bir örnek olabilir. Hz. Peygam-
ber, Muaz b. Cebel’i, Cened’e kadı ve öğretmen olarak 
gönderirken, kendisine bir dava getirildiği zaman neye 
göre hüküm vereceğini sorar. 

Muaz: “Allah’ın kitabına göre hüküm veririm” der.

 Hz. Peygamber: “Onda bir hüküm olmazsa neye göre 
verirsin?” diye sorar. 

Muaz: “Rasûlüllah’ın sünnetine göre hüküm veririm” 
der. 

Hz. Peygamber: “Eğer Rasûlüllah’ın sünnetinde de hü-
küm bulamazsan ne yaparsın?” deyince, 

Muaz: “Kendi görüşüme göre hüküm veririm” der. 

Hz. Peygamber onun bu cevabından son derece mem-
nun olur.(l) 

Hz. Peygamber, o tarihte yirmi altı veya yirmi yedi yaş-
larında olan Muaz b. Cebel hakkında: 

“Ümmetim içinde helal ve haramı en iyi bilen Mu-
az’dır” 

buyurmuştur. İlimde en yüksek dereceye ulaşmış 
olanların gençler olması, Hz. Peygamber’in bu olumlu 
yaklaşımından çokça pay aldığını ortaya koymaktadır. 

        Hz. Peygamber, gençlerde zafer ümidi ve başarı 
sevinci gördüğü sürece, cesaretle görev üstlenip ye-
rine getirmeye teşvik etmiştir. Çoğu yaşlı sahabeler-

HZ. PEYGAMBER’İN GENÇLİĞE 
VERDİĞİ ÖNEM Hazırlayan:Servet Yılmaz

Meslek Dersleri Öğretmeni  

den oluşan ordulara, gençleri komutan tayin etmiştir. 
Peygamberimizin aşıladığı önemli ilkeler sayesinde 
gençlik öyle bir seviyeye gelmiştir ki, en zor savaşla-
ra katılmışlar ve düşmanla en ön safta çarpışmışlardır. 
Bir çok savaşta sancağı, Hz. Peygamber’in bizzat ken-
disi gençlere vermiştir. Mesela; Tebük Savaşı’nda Beni 
Neccar Kabilesi’nin sancağını, henüz yirmi yaşlarında 
olan Zeyd b. Sabit’e vermiştir. Bedir Savaşı’nda yir-
mi veya yirmi bir yaşlarında olan Hz. Ali’yi sancaktar 
yapmıştır. Hayber’in Fethi esnasında da aynı şekilde 
Hz. Ali en önemli görevi üstlenmiştir. Hz. Peygamber, 
Kudaa Kabilesi üzerine göndermek üzere hazırladığı 
birliğin sancağını Üsame b. Zeyd’e vermiştir. Rivayete 
göre Üsame’nin yaşı henüz on sekiz idi. Bu birlik, ara-
sında Hz. Ebubekir, Hz. Ömer ve Ebu Ubeyde gibi önde 
gelen sahabelerin de yer aldığı kırk bin kişiden oluşu-
yordu. Sahabelerin bazıları, bu gencin kumandan tayin 
edilmesini hoş karşılamayınca, Hz. Peygamber onları 
uyararak, Üsame’yi övmüş ve desteklemiştir. 

          Gelişim özellikleri itibariyle gençlerde bazı aşı-
rı eğilimlerin kendisini göstermesi, sıkça rastlanan 
bir durumdur. Hz. Peygamber’in çevresinde yer alan 
gençler içerisinde de, aşırı eğilimleri olan kimselere 
rastlanıyordu. Dinî duyarlılıkları son derece güçlü olan 
bu genç insanlar, aşırı zühde varan dinî yorum ve uy-
gulamalar içerisinde bulunuyorlardı. Hz. Peygamber, 
bunlarla yakından ilgilenmiş, onları kırıp gücendirme-
den, anlayış ve hoşgörü içerisinde, bu tutumlarından 
vazgeçmeleri hususunda kendilerini uyarmıştır. Bu 
aşırı zühd eğilimi taşıyan gençler arasında, Abdullah b. 
Amr b. As, Osman b. Maz’un, Ebu’d-Derda, Hz. Ali gibi 
isimler meşhurdur. Kendilerini ibadete daha çok vere-
bilmek için geceleri namaz kılıp, gündüzleri oruç tut-
maya ve kadınlarını terketmeye azmeden bu gençlerin 
davranışlarını tasvip etmeyen Hz. Peygamber, onları 
kendi sünnetine uygun tarzda bir orta yolda yürüme-
leri konusunda uyarmıştır.(2)

        Hz. Peygamber,  gençleri hür düşünmeye, fayda-
lı şeylerden çekinmeden faydalanma ve sonucu ne 
olursa olsun doğru bildiğini cesaretle ifade etmeye 
yönlendirmiştir.

Bir başka gençlik sorunu ise, şüphesiz ki cinselliktir. 
Cinsiyet güdüsünün etkinliğinin zirveye ulaştığı bu 
çağda gençler, ya onu büsbütün inkar etmek ve bas-
tırmaya çalışmak suretiyle, ya da serbestçe bir tatmin 
arayışına yönelmek suretiyle etkisiz kılmaya yönele-
bilmektedirler. Hangi tarzda kendisini gösterirse gös-
tersin, Hz. Peygamber gençlerin bu gibi sorunlarını 

ciddiye almış ve en uygun bir yolla çözmeye çalışmış-
tır. Kureyş kabilesinden bir genç, Hz. Peygamber’in hu-
zuruna gelerek: 

“Ey Allah’ın elçisi, bana zina etmek için izin ver” dedi. 
Orada hazır bulunan bazı sahabe, gencin bu ifadelerini 
İslâm terbiyesine aykırı görerek : “Sus! Sus!” diye genci 
azarlayıp üzerine yürüdüler. 

Hz. Peygamber son derece sâkin bir şekilde o gence: 
“Yanıma gel otur” diye yer gösterdi. Sonra onunla soh-
bet etmeye başladı: 

“Söyle bakayım; bir başkasının senin annenle zina et-
mesini ister misin?” diye sordu. 

Genç: “Yoluna feda olayım, hayır, kesinlikle istemem” 
dedi. 

Peygamberimiz: “Zaten hiç kimse annelerine böyle bir 
şey yapılmasını istemez” buyurdu. Hz. Peygamber so-
rusuna devamla: 

“Bir başkasının senin kızınla zina etmesine razı olur 
musun?” diye sordu. 

Genç yine:“Hayır, uğrunda öleyim ey Allah’ın elçisi, razı 
olmam” dedi. 

Hz. Peygamber: “Öyleyse hiç kimse kızlarıyla zina edil-
mesine razı olmaz” buyurduktan sonra, kız kardeşiyle, 
halasıyla ve teyzesiyle zina edilmesine razı olup olma-
yacağını sordu. 

Genç hep: “Yoluna feda olayım, hayır, istemem diye 
cevap veriyordu. Artık hatasını anladığını görünce Hz. 

Peygamber elini bu gencin omzuna koyarak: “Allah’ım! 
Bunun günahını affet, kalbini temizle ve uzuvlarını gü-
nah işlemekten koru!” diye dua etti. 

Hadisi rivayet eden sahabenin söylediğine göre, o genç 
böyle şeylerle bir daha ilgilenmedi.(3)

         Gençlik deyince, sadece erkek çocuk akla gelmeme-
lidir. Bir toplumda gençlerin yarısını genç kızlar oluştu-
rur. İslâm’ı ilk kabul edenler arasında genç kızların ve 
kadınların önemli bir yeri vardır. Hz. Peygamber’in kız 
çocuklarına özel itina gösterdiği bilinmektedir. 

Hz. Peygamber, gençlerin, dinin en iyi gençlikte yaşa-
nacağının bilincinde olmalarına işaret ederek; 
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kıyamet gününde arşın gölgesinde mutlu olacaklar 
arasında, gönlü Allah’a bağlı, severek Allah’a iba-
det eden gençleri de saymıştır.(4) 

         Gençlik, Allah’a şükrü gerektiren ve Allah tara-
fından insana bahşedilen çok önemli bir nimettir. Bu 
nimetin nasıl ve ne uğurda harcandığı konusunda her-
kesin sorguya çekileceğini Hz. Peygamber şu hadisle-
rinde haber vermiştir: 

“İnsanoğlu kıyamet gününde şunlardan sorulma-
dıkça ayağını yerinden kımıldatamaz: Ömrünü 
nerede tükettiği, gençliğini hangi yolda harcadığı 
...”(5) 

         Çocuklar ve gençler bir milletin ümididir. Yarınla-
rı kendine emanet edeceğimiz bu zinde güç, ne kadar 
iyi yetiştirilir, ne kadar dinine, vatanına, geleneklerine 
bağlı kılınırsa, istikbalden o derece emin olunabilir. Bir 
ölçüde bütün milletlerin ortak problemi olan bu konu, 
yalnız resmi kurum ve kuruluşların değil, aile ve millet 
olarak hepimizi ilgilendirecek kadar önemlidir. Belli dö-
nemlerde çocuğunu, gencini manevî ve millî değerleri 
istikametinde terbiye etmeyen, eğitimden geçirmeyen 
bir millet, bunun doğuracağı problemleri çözmekte bir 
çok sıkıntılara katlanmak zorunda kalacaktır.

Gençliğin hem bedenen hem de rûhen eğitilmeye ve 
her türlü zararlı alışkanlıklardan korunmaya ihtiya-
cı vardır. Aile ve eğitim kurumları başta olmak üzere, 
medya kuruluşları ve toplum, bir hammadde duru-
munda olan gençliğin şekillenmesinde, kişilik kazan-
masında üzerlerine düşeni zamanında yapmalıdırlar. 

        Gençliğin önemini kavrayarak, sahip olduğu enerji 
ve dinamizmi, Hz. Peygamberin, yukarıda zikredilen, 
gençlere verdiği önemi ve yaklaşım metodunu da dik-
kate almak suretiyle, iyi bir eğitimle yönlendirmeli, on-
lara hedefler göstermeliyiz.

Satırlarımı Mehmet Akif ERSOY’un, gençlere öğüt ma-
hiyetinde olan şu mısralarıyla bitirmek istiyorum. 

Göreceksin ki, bu millette fazilet en uzun,

En derin köklere yaslanmada; hem sonra onun,

Bir mübarek suyu var, hiç kurumaz: “Din-i Mübin”

Hadisat etmesin oğlum, seni asla bedbin...

İki üç balta ayırmaz bizi mazimizden,

Ağacın kökleri madem ki derindir cidden.

Bu cihetten, hani hiç yılmasın, oğlum gözünüz,

Sade Garb’ın yalnız ilmine dönsün yüzünüz.

O çocuklarla beraber, gece gündüz didinin;

Giden üç yüz senelik ilmi sık elden edinin.

Fen diyarında sızan namütenâhî pınarı,

Hem için, hem getirin yurda o nafi suları. 

Aynı menbaları ihya için artık burada,

Kafanız işlesin, oğlum, kanal olsun arada.(6) 
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                                                                                  (Diyanet Yayınları)

      “O ki, hanginizin daha güzel amel yapacağı-
nızı sınamak için ölümü ve hayatı yaratmıştır.”           
(Mülk-2)

“Andolsun biz Kur’ân’ı anlaşılıp öğüt alınması 
için kolaylaştırdık; acaba düşünüp ibret alan var 
mı?” (Kamer, 55/17,22,32,40)

“Rahman Kur’ân’ı öğretti. İnsanı yarattı; ona 
açıklamayı öğretti.” (Vakıa 56/1-4) 

“Biz emaneti göklere, yere, dağlara arz (teklif) 
ettik de bunlar onu yüklenmekten çekindiler, 
endişeye düştüler; insan o emaneti yükleniver-
di. Çünkü o, pek zalimdir, pek cahildir.”   (el-Ah-
zâb33/ 72)

 “Ey imân edenler! Kendinizi ve ailenizi yakı-
tı insanlar ve taşlar olan ateşten koruyun.”                                        
(Tahrim, 66/6) 

“De ki, hiç bilenlerle bilmeyenler bir olur mu? 
Yalnız akıl sahipleri düşünür.” (Zümer, 39/9)

“İnsanları ve cinleri ancak bana ibadet etsinler 
diye yarattım.” (Zâriyât, 51/56)

“Allah’ın rahmetinden dolayı ey Muhammed! Sen 
onlara (ashâba) karşı yumuşak davrandın. Eğer 
kaba ve katı kalpli olsaydın, şüphesiz etrafından 
dağılır giderlerdi. Onları affet, onlara mağfiret 
dile, iş hakkında onlara danış, fakat karar verdin 
mi artık Allah’a tevekkül et, güven; doğrusu Al-
lah, tevekkül edenleri sever.” (Âl-i Imrân, 3/159) 

“Ey inananlar! Andolsun ki size kendinizden öyle 
bir peygamber gelmiştir ki, sıkıntıya uğrama-
nız kendisine çok ağır gelir. O, size çok düşkün, 
mü’minlere şefkatli ve merhametlidir.” (et-Tevbe, 
9/128) 

“Allah size kolaylık diler, zorluk dilemez…” (Ba-
kara, 2/185)

Nihayet onların peşinden öyle bir nesil geldi ki, 
bunlar namazı bıraktılar; nefislerinin arzularına 
uydular. Bu yüzden ileride sapıklıklarının cezası-
nı çekecekler. (Meryem19/ 59)

ÖNCÜ OLABİLMEK
Bir Çin atasözü der ki: “Bir yıl sonrasını düşünüyor-
san ekin ek, on yıl sonrasını düşünüyorsan ağaç dik, 
yüz yıl sonrasını düşünüyorsan insan yetiştir.” Eği-
timde nasıl bir yol izleyelim? Nasıl olsun da imanlı, 
ahlaklı bir nesil yetiştirelim? Özlemini çektiğimiz ne-
sil nasıl yetişmeli? Bu kimin eseri olacak? Yetişmiş 
bir nesle sahip çıkmak kolay da bu nesli yetiştirmek 
nasıl olacak? Herkes hazır eleman istiyor da peki bu 
elemanları kim hazırlayacak? Acaba bu işlerin ha-
murunu , mayasını kim karacak? Kime ısmarlama-
lıyız böyle bir nesli? Başkalarına ısmarladığımızda 
diyelim ki istenilen oldu acaba bizden sorumluluk 
gider mi? Tabi bu soruları çoğaltmak mümkün, hani 
şair demiş ya “Sen yanmazsan, ben yanmazsam, biz 
yanmazsak, nasıl çıkar karanlıklar aydınlığa?” Nasıl 
bir dünya istiyorsak şimdiden onun portresini çizi-
yoruz. Geleceğimiz kendi ellerimizde. İşte Rabb’i-
mizin buyruğu: “Her insanın amelini (veya kaderini) 
boynuna bağladık. İnsan için kıyamet gününde, açıl-
mış olarak önüne konacak bir kitap çıkarırız.” (İsra, 
13, Diyanet Vakfı Meali) Acaba dertlendiğimiz hu-
suslarda bizim hiç mi payımız yok? Mesala sevgi di-
line ne kadar sahibiz? İşte sevginin öğretmeninden 
bir tavsiye: “Öğretiniz, kolaylaştırın, zorlaştırmayın; 
müjdeleyin, nefret ettirmeyin; sizden biri kızdığı za-
man hemen sussun.” (Buhârî, Edebu’l-Müfred)

Gençliğimizin, geleceğimizin imanlı, ahlaklı; çağın 
gerektirdiği bilgi,beceri ve donanımla yetiştirmek 
bizim boynumuzun borcudur. Bu konuda yega-
ne örneğimiz de  Allah’ın Kitabı Kur’an-ı Mübin ve 
O’nun  Elçisi Hz. Muhammed(a.s.)’dir. Gençliğine sa-
hip çıkanların yarını olacak, bunu ıskalayanlar hem 
pişman olacak hem de Allah’ın huzurunda hesap 
vereceklerdir. 

“Ömür dediğin üç gündür,

Dün geldi geçti, yarın meçhuldür,

O halde ömür dediğin bir gündür,

O da bu gündür…..”

Bugününe sahip çıkan, altın bir neslin yetişmesine 

İMANLI VE AHLAKLI BİR NESİL: KİTAB-I  
MÜBİN’DE  BİZE ÇİZİLEN YOL HARİTASI

Hazırlayan Mehmet TURA
Türk Dili ve Edebiyatı Öğretmeni
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emek veren, sevdası, davası  bu olan bilinen ve bi-
linmeyen nice kahramanlarımızı, büyüklerimizi tarih 
kaydediyor ve kaydetmeye devam edecektir. Aslın-
da en büyük mükafatı da Peygamber Efendimiz(sav) 
müjdeliyor bize “Her iyilik bir hazinedir. Her hazine-
nin anahtarı vardır. İyiliği açan, kötülüğü kilitleyen 
bir anahtara sahip olana müjdeler olsun! Kötülüğü 
açan, iyiliği kilitleyen bir anahtarı olana da yazıklar 
olsun!”[İbni Mace] “İyi işe vesile olan, hayatında ve 
öldükten sonra da o işi yapanlar kadar sevap kaza-
nır. Kötü işe ön ayak olana da, bu iş terk edilinceye 
kadar, bunun günahı yazılır.”[Taberani]  “Dinimizde 
iyi bir çığır açana, bunun sevabı ile bununla amel 
edenlerin sevabı verilir, o çığırda [o yolda] gidenlerin 
sevabından da hiçbir şey eksilmez. Dinimizde kötü 
bir çığır açana da, bunun günahı ile, bununla amel 
edenlerin günahı verilir, o kötü yolda gidenlerin gü-
nahından da hiçbir şey eksilmez.” [Müslim]  

GENÇLİĞİN DEĞERİ
Sevgili Peygamberimiz: “Hiçbir anne-baba çocu-
ğuna edep ve terbiyeden daha iyi ikramda bulunma-
mıştır.”[ Tirmizi, Birr, 33] buyurarak, anne-babaların 
evlatlarına vereceği en önemli eğitimin edep ve terbi-
ye olduğunu zikretmiştir. Zaten kişinin aile yuvasında 
almış olduğu terbiye, ahlakını şekillendirmede en etkili 
olan husustur. 

Peygamberimiz bir Hadis-i şeriflerinde :

 “Hiçbir gölgenin olmadığı kıyamet gününde, Al-
lah Teala yedi (sınıf) insanı (arşının) gölgesinde 
barındıracaktır: Bunlar Adaletli devlet başkanı, 
Allah’a kulluk içinde gelişip büyüyen genç.Gönlü 
mescitlere kimse .”

( Buhari, Ezan, 36.)  Yine başka bir Hadis-i Şerifte :

 “Beş şey gelmeden önce beş şeyin; ölüm gelmeden 
önce hayatının, hasta olmadan önce sağlığının, 
meşguliyetten önce boş vaktinin, ihtiyarlamadan 
önce gençliğinin, yoksulluğa düşmeden önce zen-
ginliğinin kıymetini bil”

( Acluni, Keşfu’l-hafa, Beyrut,1985, c.1, s.166.)  bu-
yurmuşlardır.

Dindar gençleri öven bu hadisi şerif, bir yandan on-
ların kıyamet gününün o dayanılmaz acı ve ıstırap-
larına karşı Allah’ın koruması altında olacaklarını 
müjdelerken, bir yandan da, Allah’a ibadetle yetişen 
bir gencin, topluma barış, huzur  ve düzen kazandır-

madaki tesirinin, adil bir idarecinin bu konuda yapa-
bildiklerinin seviyesine yaklaştığına işaret etmekte-
dir. 

Öyleyse bizler de dinimizin ön gördüğü şekilde mil-
let ve devlet olarak gençlerimize büyük önem ver-
meli ve onlara karşı yerine getirilmesi gereken gö-
revleri asla ihmal etmemeliyiz. Çünkü onlar, cennet 
vatanımızın bekçileri, geleceğimizin emanetçileri, 
kalkınmanın ve ilerlemenin öncüleri, mutlu ve mü-
reffeh yarınlarımızın teminatıdırlar.” 

Gençler, gençliğin kıymetini kendiliğinden idrak ede-
meyebilirler. Bu nedenle onlar, gençliğin büyük bir 
nimet olduğunun bilinciyle yetiştirilmeli, gençlikle-
rini en iyi bir şekilde değerlendirmeleri için gençlere 
bütün imkan ve fırsatlar tanınmalı, onlara yardımcı 
olunmalı ve ellerinden tutulmalıdır. 

Gençlerin çok iyi bir eğitim almaları sağlanmalı, bil-
gili, sağlam karakterli, kişilikli, idealist, ufku açık ola-
rak yetiştirilmelerine özen gösterilmelidir.” 

(Not :  Yazının bu kısmı  Dr. Dursun AYGÜN’ün yazı-
larından alınmıştır. http://www.islamdahayat.com/
news.php?readmore=92)    

GENÇLİĞE REHBER 
OLANLAR
Eğitim ve öğretimde en etkili yerlerden biride okul-
dur. Okul, bireylerin aile yuvasında almış olduğu 
eğitimden başka onlara bilgi hazinesi sağlayan en 
etkin kurumların başındadır. Cehaletin önlendiği 
yer okuldur. Kişilerin benliğinin oturduğu ve bilginin 
hayata aktarılması hep okul sayesinde olmaktadır. 
Okullarda bizlere eğitim ve öğretimi sunanlar ise ba-
şımızın tacı öğretmenlerimizdir. Almış oldukları ilmi 
insanlara aktaran nadide şahsiyetlerdir. Milletlerin 
geleceğini belirleyen, bireyleri toplumla buluşturan 
ve onlara sosyal bir kimlik kazandıranların başında 
yine öğretmenler gelmektedir. Bu sebeple öğret-
menlik bireylerin yapabileceği en önemli görevdir. 

Yüce Dinimizde eğitim ve öğretimin işini yüklenen 
öğretmenlerimize gereken önemi vermiştir. Öğret-
menler yapmış oldukları iş karşılığında dünyada ve 
ahirette Allah’ın rahmetine ve insanların gönüllerine 
girmişlerdir. Öğretmenlik dünyada gıpta edilecek iki 
husustan biridir. Sevgili Peygamberimiz bunu şöyle 
dile getirmektedir:

“Yalnız şu iki kimseye gıbta edilir:

Allah’ın kendisine ihsân ettiği malı hak yolunda 
harcayıp tüketen kimse;

Allah’ın kendisine verdiği ilimle yerli yerince hük-
meden ve onu başkalarına da öğreten kimse.”

[ Riyazü’s-Salihin, Hadis No:1380] 

Eğitim ve öğretim işiyle meşgul olmak sadece dün-
yevi getirisi olan bir görev değildir. Bu görevi yerine 
getiren insanlar için dünyada kendilerine ilim öğ-
rettikleri insanların yanı sıra, bütün yaratılanlarda 
kendilerine hayır duada bulunmaktadırlar. Sevgili 
Peygamberimiz bir hadislerinde bu hususu şöyle 
dile getirmektedir: 

“Allah Teâlâ Hazretleri, melekleri, semâvat ehli, de-
liğindeki karıncaya,  denizindeki balıklara varıncaya 
kadar arz ehli, halka hayrı öğretene mağfiret dua-
sında bulunur.”[ Kutub-i Sitte Tercüme ve Şerhi, İb-
rahim Canan , Hadis No:4103] Bu sebeple tekrar ifa-
de edelim ki, eğitim ve öğretim işiyle meşgul olanlar 
kutsal bir görevi de icra ediyor demektir. 

İslam dini yeryüzüne yayılmışsa bunun temel se-
beplerinin başında Sevgili Peygamberimizin bir 
öğretmen gibi çalışması ve ashabında bir talebe 
gibi O’nu takip etmeleri gelmektedir. Nitekim Müs-
lümanların Mekke’den Medine Hicretlerinden sonra 
Hz. Peygamberin yaptırmış olduğu Mescid-i Nebe-
vinin en önemli kısmını bir okul yani “Ashab-ı Suf-
fa” oluşturmakta idi. Suffa günümüzün pansiyonlu 
üniversiteleri gibi çalışan bir kurumdu. Resulullah 
bizzat burada ders veriyor, bunun yanında oku-
ma-yazma bilmeyenlere ise bazı öğretmenler tara-
fından dersler veriliyordu.  Gün geldiğinde burada 
ders gören insanların sayısı 400’e ulaşmıştır. Bu 
mektepte yetişen insanlar İslam dininin yayılmasın-
da öncü olmuşlardır.[ Daha fazla bilgi için Bkz. İslam 
Peygamberi, Prof. Dr. Muhammed Hamidullah, c.2, 
s.767-773]

İMAM HATİP GENÇLİĞİNİN 
BUGÜNÜ
Kur’an, Hadis ışığında bir nesli yetiştirmek elbette 
çok kolay olmayacaktı. Bunun çilesini çekmeden, 
alnımız terlemeden olmasını beklemek zaten bey-
hudedir. Buna muvaffak olanların hayat hikâyelerini 
biliyoruz. ”Hamama giren terler.”  Terlemeden bu iş-
ler olmuyor vesselam.

Tarihin her döneminde erdemliler bir işe giriştikle-
rinde engellemelerle, baskılarla ve değişik yaptırım-
larla karşılaşmışlardır. Ne var ki bu tür yasakçı yak-
laşımlar  hep geri tepmiştir. Fıtrata aykırı davranışlar 
sergiledikçe o da kendi yolunu bulmuştur. Suyu ter-
sine akıtmak hiçbir zaman mümkün olmamıştır. Su 
akıp yolunu bulacaktır; ancak önemli olan suyun bu-
harlaşmasını engellemektir. 

Şimdi gelinen noktada toplumun yüklediği misyona 
yeterince sahip olamayan bir ara nesil mevcuttur. 
Ancak küllerinden, köklerinden yeniden doğmaya 
namzet bir nesil bu. Bunu ifade ederken gerçekle-
re gözümü kapatmıyorum; ancak umudumu dile 
getirmeye çalışıyorum. Eğitim bir süreç ve insana 
yapılan yatırım asla boşa gitmeyecektir. Hem zaten 
inanmak başarmanın yarısıdır. Buna inanıyorum, 
inanmak istiyorum.

Bir de işin şu boyutu var: Neden hep bardağın boş 
tarafını görelim ki? Okulumuzun ve diğer okulların 
imkanları gayet iyi. Çorum Anadolu İmam Hatip Li-
sesi olarak gayet yetkin bir kadroya sahibiz. Eksik-
liklerimizi biliyoruz ve bunun giderilmesi biraz da 
bizim ellerimizde.  Akademik  başarımız şimdilik is-
tenilen seviyede değil; ama bu hep böyle mi devam 
edecek? İlerleyen zamanlarda İnşaallah daha iyi bir  
netice görmemiz mümkündür.

Eleştiri kültürünün gelişmesini çok önemsiyorum. 
Bir şeyi eleştirebilmek çok önemli bir durum; ancak 
çözüm önerisi sunabilmek çok daha elzem bir olay. 
Ne var ki toplum olarak eleştiriyi genellikle tek bo-
yutlu yapıyoruz. Sanki yapmak yerine yıkmak gibi 
bir durum ortaya çıkıyor. Çözüm önerileri konusun-
da sanki biraz ketum davranıyoruz. Bardağın boş 
tarafını görmek galiba hem işimize geliyor hem de 
hoşumuza gidiyor. Başak, taneler arttıkça ve dol-
gunlaştıkça başını eğermiş. Bir kısım ilim sahipleri 
başak gibi olmak yerine toplumdan kopuk, insanlara 
üst perdeden bakan, öğrenciyi iteleyen, bana neci 
bir tavra bürünen bir haldeler. Olgunluğumuzu, mü-
tevaziliğimizi kaybettik gibi. Kendi yapmadıklarımızı 
başkalarından bekler olduk. Her şeyi hazır istiyoruz. 
Yetişmiş öğrenci, bol kazanç… Peki haksız mıyız? El-
bette haklıyız. Haklıyız da bu istediklerimizi kim ya-
pacak? Onları kim yetiştirecek? Kısaca nerecinden 
bakarsak bakalım iş başa düşüyor. İnsanla uğraş-
manın zor olduğunu ancak bu işi yapanlar anlayabi-
lir. Bu iş çok zevkli olduğu kadar, manevi getirisi çok 
fazla olduğu kadar maddi(zihni) -manevi  götürüsü 
de kesinlikle çok fazladır. 
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Biz bu nesle Peygamber ahlakını vermeye çalış-
mazsak ,anne-baba çocuktan, çocuk anne-baba-
dan, hoca veliden ve öğrenciden diğerleri bir baş-
kasından dem vurduğu sürece bu iş gerçekten zor 
olacağa benziyor. Eleştirinin olmadığı toplumlarda 
elbette gelişme de olmaz. Biz eleştirmiyoruz, ade-
ta söndürüyoruz. Eğitim kolay bir iş değil elbet. Biz 
kullar sadece aracıyız ve elimizden geleni yapmak-
tan sorumluyuz. Aslında bunun için kendimizi ger-
çekten bahtiyar hissetmeliyiz. Zira bu bize verilmiş 
çok kıymetli bir nimet. Böyle düşünmek için o ka-
dar çok nedenimiz var ki… İşte istiyoruz ki bugün-
den yarına hemen düzelsin. Sevdiklerimiz, değer  
ve emek verdiklerimiz hemen yola gelsin. Halbuki 
sonuç değil, bizi daha çok süreç bağlıyor. Merhum 
Necip Fazıl demiş ya “Tohum saç, bitmezse toprak 
utansın! / Hedefe varmayan mızrak utansın!”  Rab-
bimiz Kur’an-ı Kerimi’inde  bu gerçeği bize şöyle 
buyuruyor:“Gerçek şu ki sen sevdiğini hidayete er-
diremezsin. Ancak Allah, dilediğini hidayete eriştirir. 
O hidayete erecek olanları daha iyi bilendir.(Kasas 
suresi, ayet 56)” Biz kullar Hz. İbrahim’i yakan ateşe 
su taşıyan karınca gibi olmalı değil miyiz? Eğer  bir 
nebze olsun katkıda bulunabilirsek ne mutlu bizlere 
ve emek verenlere…

İmam Hatip’te okumak elbette bir sorumluluk yük-
lüyor bu gençlere. Kaldı ki bu gençler bir “melekler” 
topluluğu değil. Diğer gençler nasılsa bunlar da öyle. 
Neden onların da diğerleri gibi hata yapabileceğini 
kabul edemiyoruz? Eğitimin amacı süreç içinde in-
sanı yetiştirmek ve olgunlaştırmaksa –ki öyle- işte 
biz eğitimcilerin fedakarlığı ve farkı da bu noktada 
başlıyor. Elbette fedakarlıklarımız, gayretlerimiz ar-
tarak devam ediyor. Usanmadan, yılmadan tabir-i 
caizse bu işe taş değil baş koymalıyız.  

Gençlerimizi sosyal etkinliklerle çok yönlü yetiştir-
meye çalışırken  bir amaç sapmasına izin verilme-
meli yani kaş yaparken göz çıkarılmamalı. Bu tür 
faaliyetler gençlerin kişiliklerinin gelişiminde, yete-
neklerinin fark edilmesinde gerçekten çok önem arz 
etmektedir. Ne var ki ilaç dozunda kullanılırsa şifa,-
değilse zehir olur. Bir başarı hedefine odaklanmak 
ve sosyal etkinlikleri tamamlayıcı, geliştirici ek bir 
faaliyet olarak sunmalıyız.

Sonuç olarak 

“geleceğimiz kendi ellerimizde” dir.  

Hepimiz  yaptıklarımızın ve yapmadıklarımızın he-
sabını vereceğiz. Kur’an ve Sünnet rehberliğinde 

aydınlık yarınlara ancak iyi yetişmiş bir nesille ula-

şabileceğimizi, tarihin yaşanmamış zamanlarına 

bugünden bir el uzatabileceğimizi, bizim sahip çık-

madıklarımıza başkalarının sahip çıkacağını, amel 

defterimizin kıyamete kadar kapanmadan hasene 

yazılabilecek altın bir fırsata sahip olduğumuzu an-

layalım, bilelim yeter. İşte o zaman hayatımızı an-

lamlandırmış ve söylemlerimizin eyleme geçtiğinin 

lezzetini yaşamış oluruz.  

“Ey Rabbimiz! Gerçek şu ki biz, «Rabbinize ina-

nın!» diye imana çağıran bir davetçiyi (Peygam-

ber’i, Kur’an’ı) işittik, hemen iman ettik. Artık 

bizim günahlarımızı bağışla, kötülüklerimizi ört, 

ruhumuzu iyilerle beraber al, ey Rabbimiz!”

 (Âli İmran3/193)

Araştırma:   Mehmet Tura

Dipnotlar: 1) Bu makale, Muhammed Haccâr’ın “Semîr’l-Mû’minîn” 

adlı eserinden (s.296.298) istifade ile hazırlanmıştır. 2) Hâtim 

el Esam el Belhî (v.237) Afganistan’ın kuzeyindeki bir şehir olan 

Belh’te doğmuştur Meşhur mutasavvıf Horasanlı şakik el Belhi’nin 

(v.153) talebisidir. Bkz. İbn Hallikân, “Güneş’in doğduğu yer, doğu 

bölgesi” manasında bir isimdir. Horasan’ın tasavvuf tarihi açısın-

dan önemli bir yeri vardır. Meselâ H.II. yüzyıldan itibaren “Zühhâd” 

adı verilen şakik el-Belhi, (v.153) İbrahim b.Edhem, (v161) Fudayl b. 

İyaz (v187) Bişr el Hâfi, (v.227) Hâtim el-Essam (v.237) ve Ahmed 

b.Harb gibi meşhur sûfiler buralarda yaşamışlardır.

İlgili link: http://islamilminfazileti.tr.gg/

22.05 – Ankara’da savaş uçakları alçak uçuş yapmaya 
başladı. Bir grup asker Boğaz Köprüsü’nü tek yönlü trafiğe 
kapattı. “Terör alarmı mı darbe girişimi mi” tartışması sosyal 
medyada büyüyor.

22.10 – Türkiye genelinde birçok kamu binası önünde asker 
ve polis karşı karşıya gelmeye başladı. Ankara’da MİT binası 
ve Genelkurmay’a helikopterle ateş açıldı. İstanbul’da Bey-
lerbeyi Sarayı önünde bazı askerlerin ordunun yönetime el 
koyduğu yönünde duyuru yaptığı iddiaları paylaşıldı. 

    

22.35 – Atatürk Havalimanı’na askerler tankla geldi, kontrol 
kulesine de girdiler. 

22.50 – Sosyal medyada Ankara ve İstanbul başta olmak 
bazı şehirlerde patlama ve silah sesleri duyulduğu haberleri 
iyice yayıldı.  

23.10 – Başbakan Binali Yıldırım olayları “kalkışma” diye ni-
teledi. Türk ordusu içerisinde bir grubun darbe girişiminde 
bulunduğunu duyurdu. Mecliste grubu bulunan tüm partiler 

darbe girişimini kınadı.

Başbakan Yıldırım: ‘’Vatandaşlarımızın meydanlara toplan-
malarını istirham ediyorum.’’

23.45 – Darbe girişimi yapan grup, TSK’nın akredite gaze-
tecilerle iletişim için kullandığı e-posta hesabından gönder-
diği mesajda “kontrolü tam olarak eline aldığını” öne sürdü.                  

16 TEMMUZ 2016  
00.15– Darbe girişiminde bulunan askerler TRT’yi basıp bir 
spikere açıklama okuttular. Savunma Bakanı Fikri Işık, “Oku-
nan korsan bildiri” dedi.   

00.37 – Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, vatan-
daşlardan hükümete destek için sokağa çıkmalarını istedi. 
Erdoğan, FaceTime üzerinden CNN Türk’e verdiği demeçte, 
darbe girişimini ‘silahlı güçler içerisindeki küçük bir azınlığın 
kalkışması’ olarak niteledi.  

DAKİKA DAKİKA DARBE GİRİŞİMİ
15-16 TEMMUZ 2016 Hazırlayan: Sait Can ALAY

                           10/H
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01.10 – Sikorsky tipi askeri helikopter TÜRKSAT uydu istas-
yonu vurdu.   15 Temmuz gecesi darbecilerin uçağını Malat-
ya’ya indirmeyi planladıklarını söyleyen Ala, “Hakan Fidan 
aradı telefonda ‘Efendim darbe oluyor bizi bombalıyorlar’ 
dedi. Uçaktan indik havaalanına geçtik.” dedi. Ala, 10856 
kamu çalışanının pasaportunun iptal edildiğini de açıkladı..  

02.50 – F-16’lar ve askeri helikopterler TBMM’yi vurmaya 
başladı. Meclisin giriş kapıları yakınlarına sabaha kadar top-
lam 4 bomba atıldı. Milletvekilleri ve basın mensupları sığı-
nağa geçti. 

 

08.16 – Gece boyunca tanklarla kapatılan Boğaziçi Köprüsü, 
askerlerin teslim olmasının ardından kısmen trafiğe açıldı. 

 

  

15 TEMMUZ’ DAN KALAN 
KARELER 

  

 

 

 

 

           

SİZLERİ 
UNUTMAYACAĞIZ...
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“Tam ölme zamanı”             

    Onun dünya ile işi yoktu. Risale-i Nur okuyucuların-
dandı. Ailesi Ankara’da oturduğu halde eve gelmiyor, 
yurtta kalıyordu. Kendisini ibadete vermişti.                                                 

     Amcası Bekir Avcunun bu kelimelerle anlattığı Mus-
tafa Avcu, Gazi Üniversitesi İnşaat Mühendisliği 3.sınıf 
öğrencisiydi. Bu alanı babası Ayhan Avcunun yönlen-
dirmesiyle seçti. Çorumlu Ayhan Avcu, Güneydoğu 
gazisi. Askerliğine kadar çobanlık yaptı. Terörle müca-
delede gazi olunca bir fabrikaya işçi olarak girdi. Engel-
li olarak emekli oldu.

Biri 23, biri 25 yaşında iki oğlu daha olan baba Avcu, 
Mustafa Avcunun çocukları çok sevdiğini anlatıyor ilk 
iş

 “Çocuklara hediye vermeyi severdi. Ku-
ran kurslarında hocaların yetişemediği 
durumlarda yardıma giderdi”.

       Baba Ayhan Avcu, oğlunun annesiyle yaptığı bir 
konuşmayı da hiç unutmuyor: 

“Ramazandan yeni çıkmıştık. Anne ne güzel, 
ramazandan çıktık, günahsızız artık. Tam 
ölme zamanı dedi. Annesi “Oğlum neden 

böyle diyorsun, ne güzel yaşıyoruz” diye şa-
şırdı. 

O da “ Cennette ne var sen biliyor musun, ora-
da hep beraber olacağız” diye cevap verdi. Bizim 
ailede İslam’ ı yaşamaya çalışan vardı ama o bizden 
çok ileriydi. O eve geleceği zaman biz kendimizi düzel-
tiyorduk acaba bir yanlışımız var mı diye…”

15 Temmuz günüyse,beraber akşam namazı kıldılar. 
Yatsıya kadar oturdular, namazdan sonra uçak sesleri 
gelmeye başladı. Mustafa Avcu, hemen evden ayrıldı.

Baba Avcu, büyük oğluna 

“Duruma müdahale etmeliyiz, yoksa ya-
rın bu ülke olmayacak” 

dedikten sonra, kendilerinden helallik alan oğlu da kar-
deşi Mustafa gibi dışarı çıktı.

       Ayhan Avcu, eşi rahatsız olduğu için evden hemen 
ayrılmadı. Oğlu Mustafa’yı aradı, ne yaptığını sordu:

“Baba, dua ediyoruz” yanıtını aldığında şöyle dedi: 
“Oğlum duaya devam ama bugün fiiliyat  
gerekli. Öleceksek, bugün! 

Hemençık, nerede müdahale edebiliyorsanız edin. Ya 
öleceğiz ya da zillet içinde yaşayacağız.”

Bunun üzerine Mustafa Avcu, arkadaşları ile birlikte 
Genelkurmay Başkanlığı’nın önüne gitti.        Büyük oğlu 
ile birlikte Keçiören Belediyesi’nin önünden yürümeye 
başlayan Ayhan Avcu ise, henüz ilerlemişti ki oğlunun 
vefat ettiğinin haberini aldı. Mustafa Avcu, askerlerin 
açtığı ateş sonucu vurulmuştu.

      Babası, kaybettiği oğlu için “İslam’ ı tam olarak ya-
şıyordu. Güzel bir insan olup İslam’ a hizmet etmekten 
başka bir derdi yoktu. Bugün olsa yine “Dışarı çık” der-
dim. Ben gaziyim. Ertesi gün benim ülkem olmayacak-
tı. Irak’ a nasıl “demokrasi” getirdilerse buraya da öyle 
getireceklerdi.” diyor.

MUSTAFA AVCU
22 YAŞINDA ÖĞRENCİ Abdulhamit AVCU  9/B

Ülkene sevdalıysan erken ölürsün çocuk

Yaşamak dururken ölüm korkutur insanı

Sen yine sevdandan vazgeçme

Bilirsin sevda büyütür insanı.

 

Hayallerinden vazgeçme çocuk

Ölüm korkutmasın seni yaşam capcanlı dururken

Şehitler serdarı Hazreti Hüseyin yoldaş olur sevdalıysan

Uhud kahramanı Hz. Hamza, devrim şehidi Kubilay

Ve yanında saf tutan nice Alperen .

 

Kara sevdaya tutulan erken ölür derler çocuk

Sen yine de vazgeçme sevdandan aziz bil vatanı.

Kuzeyinden güneyine, doğusundan batısına

O vakit koskoca bir millet saf bağlar ardından.

 

Kuş kadar canı vardır en değme yiğidin 

Vatanım dersen o vakit ölmez, dirilirsin

Çiğiltepe Kahramanı Reşat gibi, 

Kut’ül Amare serdarı Süleyman Askeri

O mübarek sultan Hüdavendigar gibi…

 

Her devirde bir Sadeddin Köpek çıkar karşına çocuk

Her devirde doğan güne kargış okuyup,

Gönülleri bulandıran bir meczup.

Hasmının başında togan kılıcını eksik etme o vakit

Unutma her Türk fedai doğar, her kalp ölmek için çarpar.

 

Sü uyur, düşman uyumaz derler çocuk

Sen uyanık kal, sen hatırla

Ardından iki yüz kırk şehit 

Uyandırdı, de bizi o derin uykudan.

Sizler uyumadınız ve bizler uyandık 

Ve bir parçamız bugün eksik kaldık.

 

Vatanı, bayrağı, milleti, devleti canından aziz bil çocuk

Kutsal bilirsen devleti, milleti bayrağı ve vatanı 

Bir ulu çınara dönüşüverirsin

Delice kavrar köklerin toprağı

Ne esen bora koparır,

Ne boz bulanık akan nehrin toprağı.

Bak medh ü senalar okunuyor çocuk

Aydınlık günlerin doğumunu müjdeliyor en yanık sesler, 

Sancağı Ebu Turab tutuyor

En önde Peygamberimiz Muhammed Mustafa sallallâhu 

aleyhi ve sellem.

 

Kara sevdaya tutulan erken ölür derler çocuk

Aldırma, sen yine sevdalan, ölümüne hem de

Kuzeyinden güneyine, doğusundan batısına

O vakit koskoca bir millet çağlayarak akar peşinden.

 

En verimli çağında toprak olmak son değildir sana.

Ölümsüzlük gelip ilişir yakana

Türk milleti saf saf olur ardında

En körpe yürekler emrini bekler

Ne esen bora koparır o vakit seni bizden

Ne de boz bulanık akan nehirler…

ÖMER HALİSDEMİR’E 
AĞIT
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Ben, babamın en hüzünlü yanıyım. 

Ben, babamın aslan kahramanıyım

Öyle değil mi baba! /Gözlerin kıpkırmızı. 

Çok mu ağladın?

Baba, o geceyi birde benden dinle. 

Ama her zamanki gibi dinle,

Tebessümle. 

Rüyamda kanat sesleri duydum, mevsim yazdı.

Kanat seslerinin ardından, 

Muhteşem bir koku yayıldı etrafa.

Sanki biraz gül biraz leylaktı. 

Sonra otuz kuş gördüm, hepsi beyazdı.

Otuz kuş, gökyüzüne şehadet diye yazdı. 

Bir ses duydum, sala sesiydi.

“Hayırdır” dedim. 

“Hayırdır” dediler.

Çukur Kuyu’daki gökyüzü gibiydi uçtukları yer.

Ve beni tutup gökyüzüne yükselttiler. 

Kanatlarında kan vardı.

“Hayırdır” dedim. 

Hadi sende uç, 

Bizden hızlı uçabilirsin dediler.

Otuz kuş, beni boşluğa bıraktı Baba. 

Birden uyandım.

“Hayr olur” dedim.

Meğer, gecesi vatanım için kâbus olacak bir güne uyanmı-
şım.

Gökyüzünün yıldızlarını çalıp omuzlarına takan hain yüzler 

gördüm o gece.

Ruhları yoktu. 

 Korkar mı senin oğlun, korkmaz. 

 Korkmadım!

Zekai Paşa’mı aradım.

“O makam senin namusundur Ömer, 

 Ben gelene kadar namusunu koru!

Gerekirse o vatan hainini vur. 

Vazifenin sonunda şehadette var Ömer!

Hakkını bana helal et..”

Paşam, şehadet der demez, 

 Yine kulağıma kanat sesleri geldi.

Rüya değil bu kez. 

Uyanıktım. 

 Muhteşem bir koku yayıldı odaya.

Bir şey oldu o an…

Sanki ellerim, omuzlarım çeliktendi.

Sanki tek başıma tüm dünyayla savaşabilirdim.

Vatan hainine döndüm,

Arkasında karanlık yüzlü adamları vardı.

“Giremezsiniz!” dedim. 

 Bir aslanın karşısında duran çakallar gibiydiler.

Ve saldırdılar. 

Silahımı çekip baş haini alnından vurdum.

Yine kuşları gördüm baba. 

 Bana doğru uçuyordu.

Otuz kuş, kanat sesleri, vücuduma dokunan.. 

 Ve kanatlarında kan.

Sala sesi, gökleri yırtan. 

 Muhteşem bir koku.

30 KUŞ
Gül mü, leylak mı? 

 İçime yayılan /

Ve Çukur Kuyu’nun gökyüzü,

Masmavi, Bulutsuz ve sessiz. 

Ve sessizlik…

İçimde huzur, gökyüzündeyim. 

Ama artık kuşlar beni tutmuyor baba.

Uçuyorum!..

 Ve onlardan hızlıyım. 

Meğer ben, şehit olmuşum baba.

Bil ki yalnız değilim burada. 

Yine ordudayım/ Şehitler ordusunda.

Baba, ne oldu biliyor musun? 

 Peygamber alınlarımızdan öptü.

Şehitlere dedi ki;

“Kardeşlerinizi tebrik edin, 

 Bunlar benim garip şehitlerimdir.

Çünkü sizler düşmanla savaşırken şehit oldunuz,

Onlar kardeş bildikleri hainlerle savaştı. 

Sizlerin silahları vardı,

Ama bunlar silahsızdı. 

Sizler tanklarla savaştınız,

Bunlarsa kendi tanklarının altında ezildi.

Sizler uçaklarla düşmanı bombalarken şehit oldunuz,

Ama bunlar kendi uçaklarından atılan bombalara göğüs-

lerini siper etti.

Bunlar benim gariplerimdir.

 Tebrik edin kardeşlerinizi.”

 

Baba, milletime söyle; 

 Al bayrağın dalgalandığı her yerde biz varız.

Paşa’ma söyle; 

 Namusumu çiğnetmedim.

Anama, çocuklarıma, eşime, kardeşlerime söyle;

Deki Ömer size bir vatan bıraktı. 

Çekinmeden, bu vatan bizim diyebilirsiniz.

Çünkü bedelini ödedim.

Baba, ben oğluma, Ertuğrul’a bu vatan için ölmeyi öğret-
tim.

Sende bana öğrettiğin gibi, 

 Vatan için yaşamayı öğret.

Bu vatan sizin baba! 

Otuz kurşun yedim, 

Bedelini ödedim.

Babacığım,

Hürmetle ellerinden öperim.

Ben, babamın en hüzünlü yanıyım,

Ben, babamın aslan kahramanıyım

Ben, vatanımın asil kahramanıyım…

                 

                     Dursun Ali Erzincanlı
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   Vatani görevimi Edrine’nin Keşan ilçesinde yaptı-
ğım sıralarda komutanlarımız  Selçuk Bayraktar ve 
Erol Olçak ın “Bayraktar” makinelerini test etmek 
amacıyla geleceklerini söyledi. Biz de arkadaşımla 
onların iniş yapacakları yeri koruma altına aldık. 

      Yaklaşık bir saat sonra Selçuk Bayraktar ve Erol 
Olçak iniş  yaptı. İndikten hemen sonra Erol abi ko-
mutanlarımızla ve bizimle çok güzel bir sohbet baş-
lattı.Komutanlarımıza sırasıyla hangi memleketten 
olduklarını soruyor ama istediği cevabı bulamıyor 
gibiydi. Sıra bana gelmişti ve Erol abi bana yönelerek  
nereli  olduğumu sordu.  Ben  Çorumlu olduğumu 
söylediğimde yüzünde güzel bir tebessüm oluştu 
.Hangi köylü olduğumu sordu. Kireçocağı  köyünden 
olduğumu söylediğimde yüzündeki tebessüm biraz 
daha artmıştı ki o an hatırladım Erol abiyi. O zaman-
lar daha küçüktüm,bundan olsa gerek aile dostumuz 
Erol abiyi biraz geç oldu hatırlamam.Erol abiyle  gü-
zel bir muhabbet geçirdikten sonra gitmek için hazır-
lanmıştı ve benden gitmeden önce helallik isteyerek 
İsmail, belki bir daha görüşemeyiz, hakkını helal et, 
demişti. Sanki o geceyi görür gibiydi.  Ve Selçuk Bay-
raktar’la helikoptere binip gitmişti.  Hem de öyle bir 
gitmişti ki sanki bir daha hiç gelmeyecekmiş gibi.  

       Bu olayın üzerinden üç ay geçmişti ki o “karanlık 
gecede”  milletimize kendi silahlarını doğrulttukları 
, vatanımıza el uzattıkları o puslu gecede   oğluyla 
birlikte darbecilere karşı direnirken  şehit düştüğü 
haberi gelmişti.  O anda sanki beynimden  vurulmuş 
gibi oldum. Ama olsun o güzel insan kuş olup son-
suzluğa uçmuştu. Ona imreniyordum. O şehadete 
yürümüştü.Bu vatan sizleri asla unutmayacak ve 
bizler sizlerin yolunda yürüyerek sizi ne ututacağız 
ne de unutturacağız. Bu millet sizlere minnettar Erol 
abim ve Abdullah Tayyip kardeşim.Sözlerimi bitir-
meden önce bu vatan uğruna canını seve seve ver-
miş aziz şehitlerimize Allah’tan rahmet,  yakınlarına 
sabır dilerim. 

BİR GÜZEL ADAM
Mehmet YILMAZ 9/B

15 Temmuz’du gün, ihanet kalkışması

Gökten yağmur gibi demir düşen parçaları

Çanakkale destanı tekrardan yazıldı

Fetö’nün adamları hapislere atıldı

Tüm Türkiye şahit bu kara güne 

Ellerinde silah tapıyor sanki leşe! 

Tüm vatan bir olup haydi köprüye 

Silahların karşısında yaşlı bir dede!

Bu nasıl  bir millet ki hiçe saydı canını 

Bir köprünün önünde binlerce ölüm kapanı

Akif dememiş miydi ‘incitme yazıktır atanı’ 

Dinlemedi be atam, hiçe saydı vatanı!

Yağsa yağmur gibi mermiler üzerimize

Bismillah deyip karşı çıkarız darbeye!

Yağıyordu gökyüzünden yağmur gibi demir,

Beklenen ses duyulmuştu, verilmişti emir.

Bu insanların taşıdıkları yürek sanki demir. 

Bu darbenin ustesinden bu millet  gelir!

Bu savaşın üstesinden halkımız gelir!

KARANLIK BİR GECE
Yusuf YILDIRIM 9/D
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15 TEMMUZ
Ferhat Osman COŞKUN 9/A

O ne dehşetli gecedir aman ya rabbi!

Sirenler çalınıyor birgece vakti.

Kendi evlatlarımız halkını yaktı,

Darbeye kalıştılar 15 Temmuz’da.

Bir anda sokaklarda sesler çoğaldı,

Gökyüzünü dumanlar ateşler sardı.

Fetö’cü hainler savaş başlattı,

Can pazarı yaşandı 15 Temmuz’da.

Bu ne çılgın bir acıdır vatanı sardı,

Anaların yüreği ağzına geldi.

Neyseki planları suya döküldü,

Unutulmaz şeyler oldu 15 Temmuz’da.

Yurdun her köşesinde bir uğultu var,

Camiilerde okundu ezanlar selâlar.

Dinmedi sabaha kadar yurtta feryatlar,

Yenilmedi halkımız 15 Temmuz’da.

Türk milleti cesurdur savaştan korkmaz,

Hainlerin ateşi mü’mini yakmaz.

Bir değil bin darbe gelse Türkü yıkmaz!

Dostu,düşmanı gördük 15 Temmuz’da.
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Biz, kısık sesleriz... minareleri, 

Sen, ezansız bırakma Allah’ım! 

Ya çağır surda bal yapanlarını, 

Ya kovansız bırakma Allah’ım! 

Mahyasızdır minareler... göğü de, 

Kehkeşansız bırakma Allah’ım! 

Müslümanlıkla yoğrulan yurdu, 

Müslümansız bırakma Allah’ım! 

Bize güç ver... cihad meydanını, 

Pehlivansız bırakma Allah’ım! 

Kahraman bekleyen yığınlarını, 

Kahramansız bırakma Allah’ım! 

Bilelim hasma karşı koymasını, 

Bizi cansız bırakma Allah’ım! 

Yarının yollarında yılları da, 

Ramazansız bırakma Allah’ım! 

Ya dağıt kimsesiz kalan sürünü, 

Ya çobansız bırakma Allah’ım! 

Bizi sen sevgisiz, susuz, havasız; 

Ve vatansız bırakma Allah’ım! 

Müslümanlıkla yoğrulan yurdu, 

Müslümansız bırakma Allah’ım 

Arif Nihat Asya

DUA


